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Dzisiaj będzie stosunkowo po

chmurnie z możliwością lekkiego 
śniegu, najwyższa temperatura 
do28F(—2C).

* Jutro pochmurno, szanse śnie
gu, najniższa temperatura do

I 22F(—6C).
Wschód słońca o godzinie 7:13 

' rano, zachód o godz. 4:50 po poi.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 19 stycz

nia — Henryka, Mariusza i 
Marty.

Jutro czwartek, 20 stycz
nia — Fabiana i Sebastiana.

Pojutrze piątek, 21 stycz
nia — Agnieszki i Jarosława.
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WAŁĘSA CHCE JECHAC DO RZYMU
Japonia Zwiększy Siły Obronne

Prez. Reagan 
Przyjeżdża 
Do Chicago 

Washington (UPI) — Dziś o 
godz. 12:40 prez. Reagan odleci 
z Washingtona do Chicago. Po 
przyjeździe, najpierw odwiedzi 
szkołę Providence-St. Mel, tę sa
mą, którą wizytował w ub. roku, 
po czym weźmie udział w obiedzie 
dochodowym w hotelu “Conrad- 
Hilton,” na rzecz sen. Charlesa 
Percy (R.-I11.). Przypuszcza się, 
że obiad przyniesie $1 milion do
chodu.

Akcja Odwetowa 
Chin Wobec 

Stanów Zjedn.
Pekin (UPI) — Chiny podjęły 

dziś kroki odwetowe w stosunku do 
Stanów Zjednoczonych. W zamian za 
wyznaczone przez administrację rzą
dową Reagana ograniczenia w im
porcie materiałów tekstylnych, Chiny 
postanowiły wstrzymać zakup ame
rykańskiej bawełny, włókien chemi
cznych oraz soi. Jednocześnie Pekin 
zagroził wprowadzeniem dalszych 
ograniczeń w dziedzinie importu 
amerykańskich produktów rolnych.

Chiny podjęły kroki odwetowe w 
sześć dni po załamaniu się rozmów 
na temat importu do Stanów Zjedno
czonych materiałów tekstylnych. Ak
cja ta rozdmuchała jeszcze bardziej 
istniejący, najbardziej zażarty od cza
su podjęcia stosunków handlowych 
w 1971 r. spór, na tematy handlowe.

Po trwających przez jedenaście go
dzin negocjacjach, Chiny nie zdoła
ły przełamać istniejącego impasu. 
Rozmowy na temat ustalenia pułapu 
importu materiałów tekstylnych ut
kwiły w martwym punkcie. Chiny 
zagroziły już przedtem, że wprowa
dzą wobec Stanów Zjednoczonych kro
ki odwetowe. Stany wprowadziły no
we ograniczenia w dziedzinie importu 
materiałów tekstylnych w ubiegłą 
sobotę.

Ministerstwo zagranicznych stosun
ków ekonomicznych oraz handlu po
dało do wiadomości, że Chiny 
“wstrzymają się natychmiast od 
zatwierdzenia dalszych nowych 
umów” na zakup bawełny, włókien 
chemicznych oraz soi. Wydano jedno
cześnie ostrzeżenie przed możliwo
ścią wprowadzenia ograniczeń odno
śnie innych produktów rolnych.

Jest to pierwsze tego rodzaju ogra
niczenie wprowadzone w stosunku do 
produktów amerykańskich.

Silne Mrozy w Rejonie 
Wielkich Jezior

(UPI) — W rejonie Wielkich Jezior 
zanotowano wczoraj najbardziej mroź
ny dzień obecnej zimy. Temperatura 
spadła w niektórych miejscowościach 
do 27 stopni F poniżej zera.

W Teksasie oraz środkowej Nebra- 
sce spadlo około 5 cali śniegu. Noto
wane są tu również opady zamarza
jącego deszczu. Przewiduje się, że 
mroźna pogoda utrzyma się w rejonie 
Wielkich Jezior przynajmniej do 
czwartku.

Opady deszczowe notowane są w 
środkowej Kalifornii oraz w zachod
niej części stanu Washington. W rejo
nie górskim deszcz przekształca się 
w śnieg.

Najniższą temperaturę, 27 poniżej 
zera, notowano w Hibbing i Duluth, 
Min. oraz Superior, Wis.

Wzrost Cen Złota
Londyn (UPI) — Kurs złota na ryn

ku w Zurichu notowany jest dziś 
na $501.50 za uncję. W dniu wczo
rajszym cena złota wynosiła $483.50. 
Warto przypomnieć, że po raz ostat
ni cena złota przekroczyła sumę 
$500 w maju 1981 r.

Zwleka 
ze Zwyżką 
Importu z US 
Sprawy Ograniczenia 
Eksportu Japońskich Aut 
Do Stanów, Nie Poruszono 
Washington (UPI, CT) — Podczas 

wczorajszego spotkania prez. Reaga
na z premierem Japonii Yasuhiro 
Nakasone, zgodnie z przewidywania
mi, poruszono przede wszystkim spra
wę szybszej rozbudowy militarnej 
oraz otwarcia japońskich rynków dla 
amerykańskiej wołowiny i owoców 
cytrusowych.

Mimo nacisków ze strony przywód
ców świata pracy w USA, Reagan 
nie wywierał nacisku, by Nakasone 
zgodził się na dobrowolne przedłu
żenie okresu ograniczeń eksportu sa
mochodów do USA. Podobno zagad
nienie to w ogóle nie było przedmio
tem dyskusji.

Prez. Reagana poinformowano o 
trudnościach Nakasone w jego włas
nym kraju, wywołanych decyzjami 
o zwiększeniu wydatków na cele 
obronne oraz zezwolenie na zwyżkę 
amerykańskiego eksportu. Nakasone 
zwrócił uwagę, że nie wszystkie ży
czenia Stanów mogą być spełnione 
bez zagrożenia interesów Japonii.

Mimo pewnych różnic zdań wyda
wało się, że dwaj mężowie stanu 
w większości mają podobne opinie. 
Przedstawiciele USA wyrazili nadzie
ję, że dzielące oba kraje problemy 
zostaną zlikwidowane w stosunkowo 
krótkim czasie.

W czasie swej 4-dniowej wizyty 
Nakasone odbędzie szereg spotkań 
z członkami rządu i ustawodawcami. 
Sądzi się, że sprawa zmniejszenia 
eksportu japońskich aut do Stanów 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Sowiecka Broń 
Przeciw 

Sowieckim Czołgom 
Washington (ST) — W ciągu 3- 

letniego konfliktu afgańskiego broń 
sowiecka okazuje się zdumiewająco 
skuteczna w niszczeniu . . . ro
syjskich czołgów, pojazdów pancer
nych i ciężarówek, prowadzonych 
przez sowieckich żołnierzy.

Amerykańskie źródła obronne po
informowały, że afgańscy partyzanci 
stosując zdobyczną broń sowiecką 
zdołali zniszczyć setki sowieckich po
jazdów.

Partyzanci odnosili tak duże suk
cesy w zdobywaniu pocisków SAM-7 
od zdemoralizowanej armii afgań- 
skiej, że Sowieci ostatecznie zdecy
dowali się na wycofanie tego typu 
broni ze sprzymierzonej armii. Żoł
nierze dezerterujący z afgańskiej ar
mii równiż zgłaszają się do oddzia
łów partyzanckich z zapasami broni.

Część broni partyzanci zdobywają 
napadając na magazyny. Istnieją ró
wnież przypuszczenia, że sowiecka 
broń, produkowana w Chinach, mo
że być tajnie przesyłana do oddzia
łów ruchu oporu.

W Chinach 
Aresztowano 
3 Szpiegów

Pekin (NYT) — Ukazujący się w 
Szanghaju “Dziennik Wyzwolenia” 
doniósł, iż aresztowano tam trzech 
szpiegów tajwańskich w tym jednego 
z pracowników miejscowych zakła
dów, zwerbowanego do współpracy 
z wywiadem Tajwanu w roku ubie
głym.

Pracownik ten oraz agent, który 
go zwerbował są już obecnie sądzeni 
za sprzedawanie obcym państwom 
tajemnic państwowych. Trzeci szpieg 
oczekuje na rozprawę.

CHICAGO. — Planetarium Adlera.

Konferencja Biskupów 
w Watykanie

Washington (CT) — W opinii poli
tyków amerykańskich do spotkania 
biskupów ze Stanów Zjednoczonych 
z przedstawicielami konferencji bis
kupów europejskich odbywającego 
się obecnie w Watykanie doszło na 
specjalne życzenie Papieża. W Wa
shingtonie twierdzi się, iż życzeniem 
Jana Pawła II było uzgodnienie 
opinii biskupów z obu stron oceanu 
w celu przede wszystkim stosowania 
głosów na temat konieczności jedno
stronnego zamrożenia zbrojeń, wypo
wiadanych przez biskupów amery- 

rykańscy posunęli się za daleko, na
wołując do jednostronnego rozbroje
nia w czasie, gdy powinno się przy
jąć bardziej rozważne stanowisko w 
rozmowach ze Związkiem Sowiec
kim.

Informacja na temat planu Papie
ża zorganizowania takiego spotkania 
została ujawniona na falach aktyw
ności dyplomatycznej pomiędzy Rzy
mem i Washingtonem koncentrują
cych się głównie na sprawach kon
troli zbrojeń oraz podjęcia przez 
rząd USA pełnych dyplomatycznych 

kańskich. stosunków z Watykanem.
We wtorek, w jednej ze swych Nadchodzące obecnie doniesienia 

wypowiedzi Arcybiskup Joseph Ber- z Rzymu stwierdzają, że biskupi euro- 
nardin z Chicago oświadczył, że pra- pejscy chcą przede wszystkim uzmy- 
wdopodobnie dojdzie do zmodyfiko- stowić ich kolegom amerykańskim,
wama proponowanego przez stronę 
amerykańską listu pasterskiego. Po
sunięcie to stwierdza Bemardin, by
łoby po myśli prez. Reagana, prze
jawiającego obawy w związku z po
tężną rozbudową sowieckiego arse
nału nuklearnego.

Chociaż Ojciec Święty jest bardzo 
zdecydowanym orędownikiem spra
wy nuklearnego rozbrojenia, obawia 
się on jednocześnie, że biskupi ame-

Huragan 
Dewastuje Danię
Kopenhaga (UPI) — W Danię ude

rzył huragan — uważany za najbar
dziej niszczycielski na przestrzeni 
lat 30. W stolicy kraju, Kopenha
dze, huragan zerwał dach z budynku 
parlamentu duńskiego. Dwie kobiety 
poniosły śmierć, 16 osób doznało 
obrażeń.

Wichura uderzająca z siłą 70 mil 
na godzinę, spychała z szos ciężarów
ki, wywracała drzewa, zakłócając po
łączenia telefoniczne i wstrzymując 
połączenie promowe z około 200 
wysepkami duńskimi. Mieszkańcy 
wysp zostali dosłownie odizolowani.

Wywrócenie wielu slupów telefo
nicznych spowodowało przerwanie 
dopływu energii elektrycznej. Stolica 
Danii stanęła w ciemnościach.

Rzecznik biura meteorologicznego 
oświadczył, że huragan uderzy dziś 
w południową Skandynawię.

Papież Przeciwko 
Karze Śmierci

Rzym (UPI) — Papież Jan Paweł II 
w przemówieniu wygłoszonym do 
członków watykańskiego korpusu 
dyplomatycznego wypowiedział się 
przeciwko karze śmierci. Był to 
pierwszy wypadek, że Papież wypo
wiedział się przeciw najwyższemu 
wymiarowi kary.

Papież zaapelował jednocześnie o 
miłosierdzie dla skazanych na śmierć, 
szczególnie dla tych skazanych na 
śmierć z powodów politycznych. Skry
tykował także niektóre rządy za to, 
że doprowadziły one do zniknięcia 
pewnej liczby ludzi, którzy pozosta
wili rodziny w stanie okrutnej niepew
ności. Obserwatorzy watykańscy 
twierdzą, że była to aluzja do działal
ności junty argentyńskiej.

Papież potępił także aresztowania, 
obozy koncentracyjne oraz inne for
my ucisku. 

rż ważne jest stanowisko moralne 
Kościoła i walka o sprawiedliwość, 
lecz jednocześnie nie można nie za
uważać realiów i jak to powiedział 
jeden z nich “narody muszą się bro
nić i ludzie muszą żyć”.

Oznaką przykładania dużej wagi 
przez Watykan do spotkania bisku
pów jest włączenie do konferencji 
również udziału przedstawiciela sto
licy apostolskiej w sprawach zagra
nicznych Kardynała Agostino Casa- 
roli oraz naczelnego teologa — Kar
dynała Josepha Ratzingera.

Za kilka dni udaje się także z wi
zytą do Stolicy Apostolskiej wice
prezydent George Bush.

Savas Zwolniony 
z Obowiązków 
Służbowych

Washington (UPI) — Asystent 
Samuela Pierce’a, sekretarza Dept. 
Budownictwa i Rozwoju Miast, Ema
nuel Savas został zawieszony w wy
pełnianiu obowiązków służbowych z 
chwilą wszczęcia dochodzenia w 
sprawie oskarżeń o nadużywanie sta-, 
nowiska kosztem podatników.

Pierce oświadczył, że w okresie do
chodzeń Savas nie będzie pobierał 
pensji.

Savas jest podejrzany o wykorzy
stywanie swych podwładnych do 
przeprowadzania korekt i przepisy
wania jego własnej książki w godzi
nach pracy, oraz o odegranie głównej 
roli w przyznaniu rządowego kontrak
tu na $500,000 nowojorskiej firmie 
konsultatywnej Ecodata Inc. — pro
wadzonej przez jednego z jego byłych 
współpracowników z Uniwersytetu 
Columbia — mimo, że inne firmy 
wyrażały gotowość wykonania tych 
samych usług za znacznie niższe su
my. Ecodata Inc. została wybrana 
przez 3-osobową komisję wyznaczoną 
przez Savasa. Pewne zastrzeżenia 
wzbudzają również ubiegłoroczne wy
datki asystenta wysokości $14,000 na 
służbowe podróże, w tym 20 wyjazdów 
do Nowego Yorku, co pozwalało mu 
na spędzenie weekendów we własnym 
domu w Tenafly, N.J.

Jego roczne zarobki wynoszą 
$67,000. Savas był głównym projek
todawcą miejskiej polityki prez. Rea
gana zalecającej cięcia pomocy 
federalnej dla ośrodków miejskich. 
W czasie nieobecności obowiązki asy
stenta najprawdopodobniej przejmie 
jego specjalny doradca Peter Tropp.

Korespondent PAP 
Otrzymał Nakaz 
Wyjazdu z USA

Washington (ST) — W odpowiedzi 
na usunięcie reporterki UPI Ruth 
E. Gruber z PRL, Dept. Stanu wydał 
korespondentowi PAP Stanisławowi 
Głąbińskiemu nakaz opuszczenia 
Stanów Zjednoczonych, w ciągu naj
bliższych 2 dni. Rzecznik Departa
mentu podkreślił, że decyzja ta ma 
bezpośredni związek z wydaleniem 
Gruber, a nie z niewłaściwym zacho
waniem korespondenta.

W Warszawie władze PRL złożyły 
protest na ręce ambasadora USA 
Francisa J. Meehana przeciw “zaska- 
kującejj akcji przeciw Głąbińskie
mu.” Reżim określił decyzję Dept. 
Stanu, jako “bezpodstawną akcję, 
stanowiąca pogwałcenie statusu ko
respondenta prasowego i wywołująca 
tym większy sprzeciw, że przeprowa
dzono ją w duchu odwetu.”

Moskwa 
Odrzuca

Plan Reagana
Bonn (UPI, CT) — Sowiecki mini

ster spraw zagranicznych Andrj Gro
myko oświadczył, że przywódcy so
wieccy pragną odbycia szczytówki 
z prezydentem Reaganem, lecz nie 
zamierzają “błagać” o przeprowa
dzenie takiej konferencji.

Przebywając w stolicy Niemiec 
Zachodnich, Gromyko powiedział w 
czasie konferencji prasowej, że Sta
ny Zjednoczone stwiedziły, iż kon
ferencja na szczycie powinna być 
przygotowana. Washington — powie
dział s- .a minister spraw zagra
nicznych — nie czyni jednakże nic 
w tym kierunku.

4-dniowa wizyta sowieckiego mini
stra w Bonn uważana jest ogólnie 
przez obserwatorów politycznych za 
próbę wbicia klina pomiędzy Stany 
Zjednoczone i Europę Zachodnią. Gro
myko wystąpił jednocześnie z propo
zycją odbycia rozmów na temat wy
suniętego przez Sowiety planu zawar
cia paktu nieagresji między Wscho
dem i Zachodem.

“Proponujemy NATO, aby wojny 
nie były podejmowane, aby wszystkie 
spory załatwiać na drodze negocja
cji” — powiedział Gromyko.

Sowiecki minister wystąpił z ape
lem skierowanym pod adresem za- 
chodnioniemieckiego kanclerza Hel
muta Kohla, prosząc, by zastanowił 
się on starannie nad propozycjami 
sowieckimi, nie podejmując żadnych 
pochopnych decyzji.

Gromyko oświadczył, że doszedł w 
niektórych punktach do porozumie
nia z niemieckim ministrem spraw za
granicznych Hansem-Dietrichem Gen
scherem. Dotyczy to przede wszystkim 
sprawy rakietowych pocisków śred
niego zasięgu oraz broni strategicz
nych. W niektórych punktach, jak 
przyznał, nie przezwyciężono jednak
że różnicy zdań.

Sowiecki minister spraw zagranicz
nych oświadczył, że rząd moskiewski 
nie zgodzi się nigdy na propozycję 
prez. Reagana określaną jako “opcja 
zero”, dotyczącą rozmieszczenia na 
terenie Europy pocisków rakieto
wych. Gromyko podkreślił, że wpro
wadzenie tego planu w życie, zapew
niłoby Stanom Zjednoczonym “je
szcze większą przewagę, niż posiada
ją one w chwili obecnej”.

Trzęsienie Ziemi 
w Grecji

Ateny. (UPI) — Na wyspach joń- 
skich oraz w zachodniej Grecji, na
stąpiło trzęsienie ziemi. Siłę trzęsie
nia wynosiła 6.0 stopni w skali Rich
tera.

Trzęsienie spowodowało panikę; nie 
zanotowano jednakże ofiar w ludziach.

Mieszkańcy odczuli wstrząs o godz. 
2:02 nad ranem czasu lokalnego.

Niechęć 
Do Reżymowych 
Związków
Tajny Dokument Partyjny 
O Przyczynach Kryzysów 
w PRL
Warszawa (CT, ST) — Rzecznik Lecha 
Wałęsy oświadczył wczoraj, że przy
wódca rozwiązanego dekretem sejmo
wym związku chciałby udać się do 
Rzymu na spotkanie z Papieżem 
Janem Pawłem II. Jednakże, jak 
oświadczył rzecznik, Wałęsa nie wy
stąpił jeszcze do władz reżymowych 
o wydanie mu zezwolenia na wyjazd, 
nie otrzymał bowiem żadnych gwa
rancji, że z chwilą gdy wyjedzie z kraju 
reżym zezwoli mu ponownie na po
wrót.

Tak jak Wałęsa zapowiadał kilka 
dni temu, zwrócił się on obecnie do 
prawników o przygotowanie formal
nego oskarżenia przeciwko władzom 
Stoczni Gdańskiej o niezezwolenie mu 
na powrót do pracy.

Jak podawaliśmy uprzednio Wałęsę 
dwukrotnie nie wpuszczono na teren 
stoczni, motywując to brakiem for
malnych zaświadczeń z poprzedniej 
pracy w “Solidarności”. Komisarz 
wojskowy w Gdańsku, który jest 
upoważniony do wystawiania tego ro
dzaju dokumentów oświadczył, że nie 
może tego uczynić dopóki Wałęsa nie 
rozliczy się ze spraw finansowych 
zlikwidowanego związku.

Tymczasem nowoutworzone związki 
zawodowe “spotykają. się z nieufno- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Habib Naciska 
Na Wycofanie 

Wojsk z Libanu 
(UPI) — Amerykański wysłannik 

Philip Habib wystąpił z planem roz
mieszczenia w południowym Libanie 
żołnierzy amerykańskich, którzy 
obsługiwaliby posterunki ostrzegaw
cze. Realizacja tego planu powinna 
— zdaniem Habiba — zadowolić Izra
el — który domaga się zapewnienia 
środków bezpieczeństwa, przed wyco
faniem swych wojsk z Libanu.

Izraelskie ministerstwo spraw 
zagr. odmówiło skomentowania tego 
doniesienia, zamieszczonego przez 
wychodzące w jęz. hebrajskim pismo 
Ha’Aretz. Doniesienie stwierdza, że 
Izrael upiera się, by co najmniej trzy 
tego rodzaju punkty ostrzegawcze, 
obsadzone zostały przez wojsko izra
elskie. Tym samym Izrael pragnie 
wyeliminować możliwość ewentual
nego powrotu do tego rejonu party
zantów palestyńskich.

Izrael oświadczył, że przeprowadził 
inwazję Libanu w dniu 6 czerwca, 
celem wyeliminowania groźby ata
ków przeprowadzonych przez party
zantów palestyńskich, dokonujących 
wypadów z południowego Libanu. Na 
razie nie wiadomo dokładnie, ile 
punktów ostrzegawczych Izrael pra
gnąłby ustanowić.

Habib w dalszym ciągu nalega, aby 
Izrael przeprowadził wycofanie 
swych wojsk zgodnie z nakreślonym 
uprzednio planem.

Komplikacje 
w Kuracji Człowieka 
Ze Sztucznym Sercem 

Salt Lake City (UPI) - Od ub. 
tygodnia, pierwszy człowiek ze sztu
cznym sercem, dr Bamey Clark cier
pi na stałe krwawienie nosa, co wzbu
dza obawy, że jego wyjście ze szpi
tala do specjalnie przystosowanego, 
prywatnego pokoju nie nastąpi tak 
szybko, jak oczekiwano. Lekarze 
twierdzą, że krwawienie nie hamu
je procesu powrotu do zdrowia. Na 
wszelki wypadek zmniejszono jednak 
dawki lekarstwa powstrzymującego 
powstawanie skrzepów krwi.

Z powodu krwawienia, Clark ma 
trudności z odpoczynkiem. Uporczy
we zmęczenie nie pomaga mu w 
regeneracji sił.
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Maciej Feldhuzen

Itaipu — Największa
Zapora Wodna Świata

W pierwszych dniach listopada pre
zydent Brazylii Joano Figueiredo i pre
zydent Paragwaju, generał Alfredo 
Stroessner dokonali uroczystej inau
guracji potężnej zapory wodnej Ita
ipu na rzece Parana, tworzącej na
turalną granicę między Brazylią i 
Paragwajem. W obecności tysięcy 
zaproszonych gości i 200 dziennika
rzy, reprezentujących prasę, radio 
i telewizję w dwunastu krajach, obaj 
prezydenci nacisnęli jednocześnie 
magnetyczny guzik, powodując ot
warcie 12 śluz, które zaczęły wyrzu
cać 62,000 metrów sześciennych wody 
na sekundę do łożysk rzeki. Był to 
imponujący widok potężnych zwałów 
wody, jakie w owym pędzie utworzy
ły nad rzeką góry pary.

Budowę tej zapory wodnej rozpo
częto w 1975 roku i przez 7 lat 
40,000 robotników skonstruowało ścia
ny zapory o długości 10 kilometrów, 
a która w swym najwyższym cen
tralnym punkcie odpowiada wysoko
ści 62-piętrowego gmachu. W Rio 
de Janeiro istnieje największy na 
świecie stadion sportowy, nazywa się 
Maracana i posiada 180,000 miejsc 
siedzących. Otóż ilość betonu, zużyte
go na budowę Itaipu odpowiada 
200 takim stadionom. Oficjalnie ogło
szony koszt budowy Itaipu wynosi 
4 miliardy dolarów, ale w rzeczywi
stości koszty przekroczyły sumę 18 
miliardów dolarów.

W ciągu trzech tygodni poprzedza
jących inaugurację, rzeka Parana 
została wstrzymana w swym biegu 
przez potężne ściany zapory, tworząc 
olbrzymie jezioro o pojemności 1,400 
kilometrów kwadratowych, zatapia
jąc dziewicze lasy na brzegach Para
gwaju i żyzne pola uprawne po stro
nie brazylijskiej. Jest to największa 
zapora wodna w świecie. Dotąd za
pora Grand Coulee w stanie Waszyng
ton, w zachodniej części Stanów 
Zjednoczonych, jest uważana za naj
większą, ale kiedy Itaipu uruchomi 
wszystkie turbiny, produkując 12,6 
milionów kilowatów energii elek
trycznej, prześcignie o 30% zaporę 
amerykańską. Podobno Chiny chcą 
zbudować gigantyczną zaporę na rze
ce Jangtse, o sile 24 milionów kilo
watów, a Zaire nosi się jakoby z 
zamiarem stworzenia zapory na rze
ce Kongo, o sile 40 milionów kilo
watów, ale te projekty pozostają je
szcze w sferze planów.

Za tego kolosa trzeba było jednak 
zapłacić. Największą cenę zapłaciła 
natura. Inżynierowie, którzy stworzy
li ostateczny projekt Itaipu, doszli 
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do wniosku, że jedyną możliwą kon
cepcją potężnej zapory wodnej na rze
ce Parana jest właśnie to wybrane 
miejsce, co pociągnęło za sobą ko
nieczność zatopienia wodospadów 
“Sete Quedas” (Siedem Spadów), 
niezwykłego i jedynego cudu natury, 
podziwianego przez tłumy turystów, 
specjalnie przybywających w tym 
celu do Brazylii. Wodospady Siedmiu 
Spadów składały się w rzeczywisto
ści nie z siedmiu, ale z 29 wielkich 
wodospadów i 90 mniejszych spadów. 
Długotrwałe badania archeologów 
wykazały, że woda wyrzeźbiła cud 
natury przed 2.5 milionami lat, a na 
wykończenie tego dzieła sztuki trzeba 
było 50,000 lat, ponieważ 500 trwała 
erozja każdego wydrążonego metra 
bazaltu i granitu. Ta niepowtarzal
na strata spotkała się z falą prote
stów, lecz była rzekomo nieunik
niona.

Wtedy po powstał inny dramat, a 
mianowicie zagrożenie butu tysięcy 
i tysięcy zwierząt, ptaków, ryb i ga
dów, które w panicznym strachu przed 
zatopieniem szukały w popłochu schro
nienia.
Mymba Kuera

Kosztem 350,000 ft. szter. stworzono 
specjalną brygadę ratowniczą. 185 
ludzi, podzielonych na 15 plutonów i 
zaopatrzonych w haki, sidła i sie
ci, i mając do dyspozycji 17 łodzi 
motorowych, 15 samochodów cięża
rowych i helikopter, starało się 
schwytać tonące zwierzęta na czub
kach drzew i na rosnących z każ
dym dniem wodach jeziora. Trudno 
było uratować wszystkie i powodze
nie było tylko częściowe, zwłaszcza 
że ofiary stawiały zaciekły opór, nie 
mogąc przecież uświadomić sobie, że 
to nie była represja, lecz ratownic
two. W ciągu dwóch tygodni opera
cji udało się uratować lamparty, wil
ki, jaguary, tapiry, lisy i małpy w 
ogólnej ilości 5,000 sztuk, jak również 
2,000 ptaków, niektórych niezwykle 
rzadkich, oraz około 3,000 żmij i wę
żów. Całą tę zdobycz brygada prze
wiozła do tymczasowych schronisk 
na kilkunastu wyspach, które nie pa- 
dły ofiarą potopu. Stamtąd będą one 
przeniesione raz jeszcze do wielkich 
rezerw leśnych w Brazylii i w Pa
ragwaju.

Natomiast żmije i węże, w połowie ja
dowite, przewiezione do słynnego insty- 
tu gadów “Bantanao” w Sao Paulo, gdzie 
będą użyte do produkcji szczepionek 
i lekarstw.

Najtragiczniejszy opór stawiały 
małe i zwinne małpki. Broniły się 
rozpaczliwie, wykonując karkołomne 
piruety, skacząc z gałęzi na gałąź, 
z drzewa na drzewo. Potem, schwy
tane i załadowane do ciężarówki, sie
działy jak nieruchome, spoglądając 
melancholijnie i jakby z wyrzutem: 
Dlaczegoście to nam zrobili? Trudno 
im było wytłumaczyć.

Cala ta operacja ratownicza otrzy
mała nazwę “Mymba Kuera’’, co w 
indiańskim języku tupi-guarani, mó
wionym przez ludność Paragwaju, 
można przetłumaczyć na “Chwytaj 
zwierzaka”.
Relikwie Archeologii

Paragwajskie brzegi rzeki Parana 
są pokryte gęstymi lasami, podczas 
gdy brzeg brazylijski, zalany wodami 

JAZDY
KATEGORII ZAWODOWEJ

Szkoła Progressive Driving School 
Józefa Olszewskiego organizuje spe
cjalny, skrócony kurs dla kierowców 
zawodowych.

Informujemy, że jest to jedyna oka
zja zmiany zawodu na lepszy dla 
osób nie znających dostatecznie ję
zyka angielskiego.

Kurs rozpoczyna się w sobotę, 22-go 
stycznia o godzinie 10:00 rano, pod 
adresem 5538 W. BELMONT i trwać

będzie jedynie sześć dni do 27-go 
STYCZNIA WŁĄCZNIE.

Kurs pomyślany jest dla wszystkich.
Cena drastycznie niska. Ilość miejsc 

absolutnie ograniczona.
Lekcje odbywać się będą w godzi

nach rannych i wieczornych.
Po więcej informacji telefonować: 

736-5522.
Gwarancja zdania egzaminu lub 

zwrot nieniedzy. <ogł.» 

ODSZKODOWANIA Z NIEMIEC
Wszystkie osoby, które były uwięzione przez okupacyjne władze nie
mieckie w obozach koncentracyjnych lub przebywały w więzieniach 
przez 2 lata lub dłużej oraz wszyscy ci, którzy byli skierowani do pracy 
przymusowej w wieku poniżej lat 16 — Mają prawo starać się o odszko
dowanie.

Aplikacje w tych sprawach będą załatwiane w:

HANSA TRAVEL BUREAU
4727 North Lincoln Ave.

Chicago, Ill. 60625
Biuro otwarte od poniedziałku do soboty, od godz. 10 rano do 5 po południu.

Po informacje należy dzwonić:

1—(312)—271-0657

nowego jeziora, stanowiły pola upraw
ne. Około 6,000 rodzin miejscowych 
rolników, a wśród nich wielu gospo
darzy polskich, trzeba było wyeksmi
tować i przesiedlić. Otrzymali wszy
scy godziwe odszkodowanie od rzą
du, dając możność zakupu nowych 
majątków i farm. Niektórzy prze
nieśli się w najbliższe okolice w sta
nie Parana, inni woleli zapomnieć 
o Paranie ' wyemigrowali do innych 
stanów. W wielu wypadkach doszło 
do tragedii osobistych i rodzinnych. 
Były one, niestety, nieuniknione.

W ciągu ostatnich dwóch lat, grupy 
botaników przeprowadziły badania w 
całej okolicy, przeznaczonej na za
topienie, starając się ocalić i prze
szczepić wiele drzew owocowych, nie
znanych często gatunków roślin i dzi
ko rosnących egzotycznych kwiatów. 
W celu zachowania tych gatunków 
przewieziono je wszystkie do ogro
dów botanicznych w Rio de Janeiro 
i w Sao Paulo.

W tym samym czasie poważne stu
dia, po obu stronach rzeki przepro
wadzili archeologowie. Natrafili na 
zupełnie sensacyjne ślady prastarej 
indiańskiej kultury Guarani. Wyko
pano około 10,000 przedmiotów, wy
konanych z kamienia, z drzewa i z 
materii, którą dziś nazywamy cera
miką. Te przedmioty codziennego 
użytku wskazują na istnienie jakichś 
prymitywnych plemion ludzkich, któ
re potrafiono umiejscowić w epoce 
sprzed 8,000 lat.
Siła i Światło Zamiast Piękna

Pierwsze trzy turbiny z ogólnej licz
by 18 będą uruchomione w marcu 
bież, roku, ale w 1988 roku, kiedy 
wszystkie turbiny Itaipu rozpoczną 
produkcję 12.6 milionów kilowatów 
energii elektrycznej, dadzą one naf- 
towogłodnej Brazylii ekwiwalent 
600,000 baryłek codziennie importo
wanej nafty. W Paragwaju sytuacja 
będzie jeszcze korzystniejsza, bo bę
dzie to jedyny kraj na ziemi, posia
dający olbrzymie rezerwy energii na 
wiele dziesiątków lat.

Znikły więc cudowne wodospady; 
wyginęła część zwierzyny i ptactwa;' 
rzeka straciła miliony ryb; pod wodą 
znalazły się olbrzymie połacie żyznej 
ziemi parańskiej, produkującej kawę, 
zboże, fasolę, ryż, soję i wiele ga
tunków jarzyn; padły bogate rezer
wy leśne. Była to cena zapłacona 
za siłę i światło, w dużej mierze 
zastępujące import nafty. Na tym 
założeniu oparto projekt zapory Ita
ipu.

Co oznacza ta nazwa? Miejscowa 
legenda mówi, że stary kacyk indiań
ski, słysząc szum wody bijącej w ka
mienie małej wysepki, która znajdo
wała się właśnie w miejscu, gdzie 
stoi dziś 60-piętrowa zapora, dal jej 
nazwę “Itaipu”, co w lokalnym dia
lekcie Indian miało znaczyć “Śpiewa
jące kamienie”.

ZADBAJ AŻEBY TWOJA FIRMA 
ZNALAZŁA SIĘ

W POLSKIEJ KSIĄŻCE 
TELEFONICZNEJ 

Przewodnik 
3325 N. PULASKI. 282-8907

^HJRAPRAWH? 
JOHNA ROK AC Z A 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.
k 726-3753

^AMERICAN WOMEN’S^ 
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

LEKARZ GINEKOLOG 
ORAZ ASYSTENTKI 

MÓWIĄ PO POLSKU!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Rn dania Ciąży, 
Porady 

Dzwonić: 772-7726
PYTAĆ O MARIĘ 

Od Poniedziałku do Soboty: 
8 A.M.-4 P M.

Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 

2744 N. WESTERN AVI 
X. (Przy Diversey Ave.)

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

Sekr. Generalny 
Rady Kościołów 

Oskarża USA
Genewa (UPI) — Phillip Potter, 

pochodzący z Dominiki, a pełniący 
stanowisko sekretarza generalnego 
Światowej Rady Kościołów, obciążył 
Stany Zjednoczone odpowiedzialno
ścią za rozruchy w Ameryce Central
nej i wezwał do przerwania pomocy 
militarnej dla Salwadoru, Gwatemali 
i Hondurasu oraz do przerwania taj
nych operacji CIA w Nikaragui.

W liście do nowo utworzonej Rady 
Kościołów Ameryki Łacińskiej, Pot
ter pisał: “Znaczna odpowiedzialność 
za obecną sytuację w Ameryce Środ
kowej spada na Stany Zjednoczone, 
które roszczą pretensje do poprawy 
sytuacji z zakresu przestrzegania 
praw człowieka po to jedynie, by 
móc kontynuować pomoc militarną 
i ekonomiczną dla tamtejszego rządu. 
USA zabiegają o takie same wpływy 
w Gwatemali. Washington zachęca 
władze honduraskie do militarnej 
współpracy z Salwadorem, odcinając 
jednocześnie pomoc dla Nikaragui i 
zezwalając na szkolenie band prze
ciwników nikaraguańskiego rządu w 
obozach umieszczonych na Florydzie 
i w Californii. Podobne bandy doko
nują napaści na nikaraguańskie wio
ski z sąsiedniego Hondurasu.”

Potter uważa, że przytoczone przez 
niego fakty wymownie świadczą o 
zagrożeniu całej Ameryki Środkowej. 

4 Wiosna 
I w Polsce!!

Jeśli Myślisz o Pomocy 
w Pracach Wiosennych 

Teraz Wyślij
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Aby Zdążyły na Czas
■ (Pługi, brony, kultywatory, siew-
■ tiiki, rozsiewacze, rozrzutniki, gle-
■ bogryzarki, sadzeniarki i wiele 

%■ innych.)
■ PÓ INFORMACJE DZWONIĆ:

I REDYK
Travel, Inc.
4302 W. 55th St.

Chicago, IL 60632 
585-2734

No Waist Seam!
Printed Pattern

10V2-24V2

Breeze through your day in 
this airy float of a dress. No 
waist seam! New MULTI-SIZE 
pattern gives you 4 sizes on one 
tissue. For blends.

Printed Pattern 4962: Half 
Sizes (1014, 1244, 1414, 1614), 
(1844, 2044. 2214, 2414). Order 
your regular size.
$2.50 for each pattern. Add 50* 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP,
SIZE and STYLE NUMER.

Hign ciotning prices nave you 
down? Get a lift, send for NEW 
SPRING-SUMMER PATTERN 
CATALOG. Over 100 styles, choose 
one pattern free ($2.50 value). 
Catalog, $150.
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each
127- Afghans ’n’ Doilies
128- Envelope Patchwork Quilts
129- Quick n’ Easy Transfers
130- Sweater Fashions-Size 38-56 
Books and Catalog - add 50t 
each for postage and handling.

H Lucy Maud Montgomery

336 (Ciąg dalszy)

XVI
Sobotnie przedpołudnie przebiegło w ogniu ostatnich 

przygotowań. Ania w fartuchu pani Nelson pomagała 
w kuchni Norze w przyrządzaniu sałatek. Nora, najwi
doczniej żałując wczorajszych zwierzeń, była bardzo nie
przyjemna.

— Będziemy wykończeni przez miesiąc — warczała -— 
a ojciec na pewno nie ma pieniędzy na cały ten pokaz. 
Ale Sally nalegała, że chce mieć „ładne wesele”, więc 
ojciec jej uległ. Zawsze ją psuł.

— Złość i zazdrość — powiedziała ciotka Wywąchi- 
wacz, wychylając głowę ze spiżarni, w której zajmowa
ła się straszeniem pani Nelson swoimi nadziejami na 
najgorsze.

— Ona ma rację — powiedziała Nora z goryczą. — 
Zupełną rację. Jestem zła i zazdrosna. Nie cierpię wido
ku szczęśliwych ludzi. Ale nie żałuję, że wczoraj dałam 
Judowi Taylor po twarzy. Żałuję tylko, że nie uszczyp
nęłam go w nos. Cóż, sałatki są gotowe. Wyglądają ład
nie. Lubię robić takie rzeczy. Mimo wszystko mam na
dzieję, że ze względu na Sally wszystko przebiegnie po
myślnie. Zapewne jednak ją kocham, chociaż wydaje mi 
się, że nienawidzę wszystkich, a najbardziej Jima Wil- 
coxa.

— Mam nadzieję, że pan młody stawi się na ceremo
nię — dobiegł ze spiżarni grobowy głos ciotki Wywą- 
chiwacz. — Austin Greed nie przyszedł na swój ślub. 
Zapomniał, że tego dnia ma się żenić. Greedowie zaw
sze byli zapominalscy, ale uważam, że to już jest prze
sada.

Dziewczyny spojrzały na siebie i wybuchnęły śmie
chem. Twarz Nory zmieniła się, rozjaśniła, nabrała cie
plejszego wyrazu. W tej chwili ktoś przyniósł wieść, że 
Barnaba się rozchorował na schodach. Pewnie zjadł za 
dużo kurzych wątróbek. Nora pobiegła, żeby po nim po
sprzątać, a ciotka Wywąchiwacz wyszła ze spiżarni, że
by oznajmić, iż ma nadzieję, że tort weselny nie zniknie 
nagle ze stołu, jak to było na weselu Almy Clark.

W południe ukończono przygotowania. Stół był nakry
ty, łóżka przystrojone świątecznymi kapami, wszędzie 
stały kosze z kwiatami. W pokoju, na górze, Sally i jej 
druhny pospiesznie kończyły swoją toaletę. Ania w zie
lonej sukni i kapeluszu przeglądała się w lustrze. Gdyby 
tak Gilbert ją teraz zobaczył!

— Jesteś prześliczna — powiedziała Nora z zazdroś
cią.

— To ty jesteś prześliczna, Noro. Ta niebieska su
kienka i fantazyjny kapelusz podkreślają kolor twoich 
oczu i połysk włosów.

— Nikogo nie obchodzi mój wygląd — odparła Nora 
gorzko. — Aniu, pilnuj, żebym uśmiechała się przez ca
ły czas. Chyba nie powinnam wyglądać jak posłaniec 
śmierci. Poza tym mam zagrać marsz weselny, bo Werę 
boli głowa. Jestem w nastroju bardziej odpowiednim do 
wykonania marsza żałobnego. W przepowiedniach ciotki 
Wywąchiwacz czasem jest źdźbło prawdopodobieństwa.

Ciotka, która w niezbyt czystym szlafroku i wymię
tym czepeczku od rana kręciła się po domu, przeszkadza
jąc wszystkim, teraz zjawiła się we wspaniałym stroju. 
Oznajmiła Sally, że jeden rękaw w sukni ślubnej nie 
leży dobrze i że ma nadzieję, iż spod niczyjej sukni 
nie ukaże się halka, jak zdarzyło się podczas ślubu 
Anny Gewson. Pani Nelson na widok ślicznej Sally 
w ślubnym stroju rozpłakała się serdecznie.

— No, no, Janko, nie bądź sentymentalna — uspoka
jała ją ciotka Wywąchiwacz. — Zostanie ci jeszcze jedna 
córka... i to pewnie na długo. Łzy na weselu nie przy
noszą szczęścia. Mam nadzieję, że nikt nie umrze pod
czas ceremonii, tak jak wuj Cromwell na ślubie Roberty 
Pringle. Panna młoda była w szoku przez całe dwa ty
godnie.

Po wygłoszeniu przez ciotkę tej natchnionej myśli 
całe towarzystwo zeszło na dół. Nora burzliwie grała 
marsza weselnego. Sally i Gordon zostali zaślubieni bez 
żadnych sensacji. Nikt nie umarł i nie zapomniano 
o obrączce. Wyglądali tak ładnie, że nawet ciotka Wy
wąchiwacz na parę chwil zaniechała swoich proroctw

— Mimo wszystko — powiedziała potem do Sally — 
jeśli nawet nie jesteś bardzo szczęśliwa, wychodząc za 
mąż, może potem nie będziesz bardziej nieszczęśliwa

Nora w dalszym ciągu znęcała się nad fortepianem. 
Po chwili jednak podeszła do siostry, uściskała ją i uca
łowała w welon.

— A więc skończyło się — rzekła posępnie, gdy po 
obiedzie i przyjęciu weselnym większość gości się roz
jechała. Rozejrzała się po pokoju, który jak zawsze po 
przyjęciu, wyglądał smutnie i nieporządnie. Na podło
dze leżały zakurzone, przydeptane kwiaty, krzesła stały 
w nieładzie, na dywanach walały się strzępy podartych 
koronek, zgubione chusteczki do nosa, okruszyny ciast, 
porozrzucane przez dzieci. Na suficie widniała ciemna 
plama w miejscu, gdzie o piętro wyżej w pokoju gościn
nym ciotka Wywąchiwacz wylała na podłogę wodę ze 
dzbanka.

— Muszę uprzątnąć ten bałagan — powiedziała No
ra. — Sporo młodzieży zostanie do niedzieli, a część go
ści czeka na prom. Zamierzają rozpalić ognisko na plaży 
i tańczyć przy świetle księżyca. Nie możesz sobie wy
obrazić, jak daleko mi do nastroju odpowiedniego do 
urządzenia tańców przy księżycu. Chcę iść do łóżka i po
płakać sobie.

— Dom po weselu zawsze wydaje się opuszczony — 
odparła Ania. — Ale pomogę ci w sprzątaniu, a potem 
razem wypijemy herbatę.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Ania z Szumiących
Topoli
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4724 N. KEDZIE 
478-8643

4404 W. FULLERTON
486-6277

3417 W. DIVERSEY
384-0959

2140 N. WESTERN 
278-4070

Data Wyprzedaży: Od 18 do 23 Stycznia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 22 Stycznia, o Godz. 5:00 P.M.

BELMOV1 RAVEL 5538 W. BELMONT AVE.

IIRO /VoROŻY_ TEL: 736-5523
NOWE BIURO PODROŻY I USŁUG ZAŁATWIAJĄCE:

Sprawy Urzędowe i Notarialne • Aplikacje Na Pobyt Stały i Czasowy ‘ Zaproszenia • Przedłużenia Paszpor
tów • Paszporty Konsularne • Upoważnienia • Tłumaczenia Dokumentów • Sprawy Spadkowe, Odszkodowań 
i Rozwodowe • Mandaty • Jazda w Stanie Nietrzeźwym.
ADWOKAT NA MIEJSCU • AUTORYZOWANY DEAI£R PKO
PACZKI LOTNICZE I MORSKIE. NA ŻĄDANIE PAKUJEMY DARMO

WŁAŚCICIEL JÓZEF OLSZEWSKI

INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Z Życia SPK Koła Nr 31

.19?

49-Unc. 
Paczka

Przed Walnym Zebraniem 
Członków Koła

Walne Zebranie Członków Koła od
będzie się 14 marca, do którego Za
rząd przygotowuje się, jest to bowiem 
najważniejsze spotkanie każdej orga
nizacji nie tylko dlatego, że następuje 
zmiana władz, ale jest również okazją 
przedstawienia dorobku roku sprawo
zdawczego i ogólnej sytuacji organi
zacji.

W dużej mierze prace organizacji 
obrazują wydatki, które są również 
obrazem postawy ideowej zorganizo
wanego zespołu, w danym wypadku, 
byłych Żołnierzy Armii Polskiej, w 
dużym procencie 2 Korpusu.

W roku 1982 Koło wydało na cele 
ogólno-społeczno-narodowe kwotę 
$4,540.00 w tym na pomoc “Solidar
ności” w Polsce $1,380.00. Wpłaty z 
tytułu człokostwa w innych organiza-

SEAGRAM’S

7 CROWN

Demokraci Kalifornii 
Poparli Cranstona 

Sacramento, Calif. (UPI) — Pod
czas ostatniego weekendu, na stano
wej konwencji demokratów w Kali
fornii sen. Alan Cranston zdobył po
parcie około 60% delegatów na demo
kratycznego nominata na prezydenta.

Były wiceprezydent Walter Mon- 
dale uzyskał niewiele głosów, podob
nie jak pozostali kandydaci, którzy 
zapewnili sobie tak znikome poparcie, 
że nie ujawniono liczb, by uniknąć 
kłopotliwych pytań.

Zebranie Miesięczne
Stanowego Wydz. K.P.A.

Przypominamy, że regularne mie
sięczne zebranie Kongresu Polonii 
Amerykańskiej Wydział na stan Illi
nois, odbędzie się w środę, 19 stycznia, 
o godz. 7 wiecz. Zebranie odbędzie się 
we własnej siedzibie, przy 5844 N. 
Milwaukee Ave.

Apelujemy o liczny udział.
aid. Roman Pueiński — prezes

BURLINGTON, WASHINGTON. - Rzeki i strumyki wystąpiły 
z brzegów zalewając tereny położone w pow. Skagit nie
daleko miejscowości Burlington w stanie Washington. Guber
nator stanu ogłosił, że tereny te zostały dotknięte klęską 
żywiołową. Szkody obliczono na miliony dolarów. (UPI)

PEPSI COLA 
lub 7-UP
COCA „
cola 6 K 1.49

krótka część oficjalna, “Opłatek” i 
odśpiewanie kolęd; bogaty i urozmai
cony program artystyczny, przygoto
wany przez prof. Rygiela poprowadzi 
znany aktor Zygmunt Kossakowski; 
oraz smaczny poczęstunek i zabawa 
taneczna.

Przez cały czas programu przygry
wa orkiestra do słuchu i później do 
tańca. Wstęp $10.00 — dzieci $5.00. 
Rezerwacji miejsc i stolików można 
dokonać telefonicznie, telefonując na 
nr. 282-6545.

Poparcie pracy Komitetu Imigra- 
cyjnego, który jest organizacją chary
tatywno-opiekuńczą i niesie pomoc 
naszym rodakom w Europie Zachod
niej, jak i tym. którzy przybywają 
do Stanów Zjednoczonych — jest rze
czą bardzo ważną, a potrzeby są 
obecnie szczególnie wielkie.

Dlatego zwracamy się do ofiarnej 
Polonii w Chicago z prośbą o pomoc 
i już dzisiaj serdecznie zapraszamy 
na naszą imprezę. Równocześnie 
pragniemy zapewnić, że dołożymy 
wszelkich starań, ażeby nasi mili 
goście przyjemnie spędzili ten zimo
wy wieczór z nami, przyczyniając 
się równocześnie do poparcia godnej 
akcji.

jej dziesięć nowych aplikacji — przed
stawiając nowych członków, którzy 
po raz>pierwszy przybyli na instalację: 
p. Zofia Markiewicz z mężem i córką, 
p. Teresa Jaśkiewicz z synem, p. Sta
nisław Dabrowiecki z żoną i córką.

Życzenia owocnej pracy Zarządowi 
składali Komisarze: Józef Sikora, Ka
zimiera Pytel, prezesi Gmin: Stani
sław Scibło, Stefan Szwejcer.

Przy śpiewaniu przepięknych pol
skich kolęd i szmacznej kolacji, szyb
ko minęły chwile — pozostawiając 
wszystkim miłe wspomnienia.

Korespondent Grupy

łi Litra 3.99

KURZE NOZKI
(C >cken Legs)
KU ZE WĄTRÓBKI 49 C r. 
KUHZE ŻOŁĄDKI 59C

Zebranie Oddz. Gdańsk 
Ligi Morskiej

Zebranie Oddz. Gdańsk nr. 50 Ligi 
Morskiej odbędzie się w środę, 19 
stycznia, o godz. 7:30 wiecz. w sali 
Rainbow Gardens, 1425 W. 51 ul. Po 
zebraniu poczęstunek.

H. Pukała — prez.
S. Wierkus — sekr.

cjach wyniosły kwotę $1,990.00 (Za
rząd Główny SPK, Wydział Kongresu 
P.A., Studium Spraw Polskich, Skarb 
Narodowy, Instytut Sikorskiego w 
Londynie, Instytut Piłsudskiego i Ko
mitet Obywatelski). Ponadto, do Za
rządu Krajowego Kongresu P.A. zo
stała wpłacona kwota $300.00, jako 
danina specjalna na prace Centrali. 
Zatem, łącznie na cele ogólne wpła
cono kwotę $6,830.00.
Skład Komisji Matki

Podaje się skład Komisji Matki: 
kol. kol. W. Loboda, J. Jurewicz, dr 
C. Pawłowski, R. Rokossowski i M. 
Nitka.
Kol. Stanisław Zajączkowski

W związku z notatką w prasie, jako
by kol. Stanisław Zajączkowski otrzy
mał odznaczenie od reżimu warszaw
skiego, Zarząd Koła stwierdza, jest to 
zwykły chwyt propagandy, aby skom
promitować jednego z dobrych Pola
ków, który prowadzi robotę wśród 
społeczeństwa amerykańskiego, pole
gającą na mówieniu prawdy o sytua
cji politycznej Polski, o Jej okupacji 
przez Rosję.
Zbiórka Na Pomoc
“Solidarności” w Polsce

Ogłoszona zbiórka na pomoc "Soli
darności” w Kole trwać będzie do 
1.25.83. Wpłat dokonywać można oso
biście lub pocztą na ręce skarbnika 
Koła K. Muchy.

Władysław Stępień

PARÓWKI
z Indyka
(Turkey Franks)
THORN APPLE VALLEY

Tide

PROSZEK
DO PRANIA 
“CREAMETTES”
KLUSECZKI 59C Ft,

Polsko-Am. Rada 
Emerytów

Zarząd Polsko-Amerykańskiej Ra
dy Emerytów w Chicago zawiadamia 
wszystkich członków, iż zebranie ogól
ne odbędzie się w środę, 19 stycznia, 
o godzinie 1:00 po poi. w głównej sali 
Copernicus Senior Citizens Center 
pnr. 3160 N. Milwaukee Ave.

Prosimy wszystkich o punktualne 
przybycie. W programie zebrania bę
dzie podany projekt kalendarza wy
jazdów i imprez dla naszego człon
kostwa na rok 1983.

John C. Marcin — prezes 
Helena Wajda — korespondentka

Instalacja Polskiej Opieki 
Społecznej Oddz. I

Zawiadamiamy wszystkie członki
nie, że posiedzenie instalacyjne Pol
skiej Opieki Społecznej Oddziału I 
odbędzie się w środę, 19 stycznia br., 
o godz. 12 w południe w sali parafial
nej Matki Boskiej Nieustającej Po
mocy — dzięki uprzejmości księdza 
proboszcza Dawida Nowickiego. Pa
rafia znajduje się przy 1039 West 
32ndSt.

Jak zawsze, mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia, dlatego prosi
my o liczny udział. Prosimy o fanty 
na loterię.

Emilia Leszczyńska — prez. 
J. Sobieraj-Rutkowska — koresp.

Polsko-Am. Klub 
Białego Orła

Polsko-Amerykański Klub Białego 
Orła będzie miał swe miesięczne po
siedzenie w piątek, 21 stycznia br., 
o godz. 7:30 wieczorem w sali banku 
Land of Lincoln Savings and Loan 
przy 1400 N. Gannon Drive i West 
Higgins Road w Hoffman Estates.

Zebranie to poświęcone będzie róż
nego rodzaju hobby naszych człon
ków. Podzielą się swymi doświad
czeniami z przybyłymi. Serdecznie 
zapraszamy.

Felicja Krupiński — sekr. koresp.

Tow. Synowie Piasta 
Grupa 1214 ZNP

Tow. Synowie Piasta, Grupa .214 
ZNP, będzie miało swe miesię.zne 
posiedzenie w środę, 19 stycznia, 
o godz. 7:30 wieczorem w sali PLAV 
przy 3024 N. Laramie. Prosimy człon
ków o liczne i punktualne przybycie.

Anna Wojciechowska — prezeska 
Czesław Rożek — serk. prot.

Instalacja Gr. 1991 ZNP 
Tow. Ogniwo Polskie

Instalacja i posiedzenie Tow. Ogni
wo Polskie, Gr. 1991, odbędą się w 
środę, 19 stycznia 1983, o godz. 7:00 
wieczorem, pod adresem 6105 West 
Fletcher Ave.

Zebranie Grupy 2927 ZNP 
Tow. Wierność

Tow. Wierność, Grupa 2927 ZNP, 
odbędzie swoje miesięczne posiedze
nie w środę, 19 stycznia br., o godz. 
7 wieczorem w sali Cornell Park przy 
51-ej i Wood. Prosimy członków o 
liczny udział, ponieważ mamy wiele 
ważnych spr iw do załatwienia.

Melania Winiecka — prezeska 
Marie Pawlikowska — sekr. prot.

Zebranie Wyborcze 
Gminy 178 ZNP

Posiedzenie wyborcze Gminy 178 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 
24 stycznia, w sali SPK Koło 31 przy 
3242 N. Pulaski Rd. Początek o godz. 
7:30 wiecz.

Ponieważ odbędą się wybory i mu- 
simy załatwić wiele ważnych spraw, 
prosimy delegatów o liczny udział i 
punktualne przybycie. Każdy delegat 
powinien mieć ze sobą mandat z Gru
py, która go wydelegowała.

Aleksander Moll — prezes 
Roman Strzelecki — sekr.

Posiedzenie Wyborcze
Gminy 177 ZNP |

Wyborcze posiedzenie Gminy 177 
ZNP odbędzie się w czwartek, 20 
stycznia, o godz. 7:30 wieczorem w 
sali E. Moskala przy 5639 N. Milwau
kee Ave.

Zarządy Grup należących do Gminy 
177 proszone są o nadesłanie listy 
swych delegatów na 1983 r. Ze wzglę
du na ważność posiedzenia, wybory 
nowego zarządu — obecność wszyst
kich delegatek i delegatów na posie
dzeniu jest Wskazana.

Kazimierz Musielak — prezes 
Anna Nikiel — sekr.

Inauguracja
G. Wallace’a

Montgomery, Ala (UPI) — George 
Wallace, który 20 lat temu opowiadał 
się za “rasową segregacją na zaw
sze”, zrażając sobie tym czarnych 
wyborców, objął po raz czwarty sta
nowisko gubernatora Alabamy, które 
wygrał dzięki dużemu poparciu . . . 
Murzynów.

W przemówieniu inauguracyjnym 
Wallace ślubował wzięcie w szczegól
ną opiekę bezrobotnych. Domagał się 
od agencji federalnych pomocy dla 
niemal 300 tysięcy bezrobotnych po
przez dostawy żywności z zapasów 
federalnych, zwłokę w ściąganiu po
życzek oraz obniżkę opłat za elek
tryczność.

% Litra
SKOL lub FLEISCHMANN’S 
WÓDKA

Z Instalacji Grupy 127 ZNP 
Tow. Im. Romana Dmowskiego 

W pierwszą sobotę stycznia, wie
czorem, w sali Moskala odbyła się 
instalacja Zarządu Grupy 127 ZNP.

Zebranie instalacyjne otworzył pre
zes Grupy Henryk Wasilewski, wita
jąc serdecznie wiceprezekę ZNP 
p. H. Szymanowicz, komisarza i komi- 
sarkę Okręgu 13 J. Sikorę, K. Pytel, 
prezesa Gminy 75 St. Scibło, prezesa 
Gminy 128 St. Szwajcera z małżonką, 
jak również licznie zebranych człon
ków.

Po załatwieniu spraw organizacyj
nych prezes poprosił wiceprezeskę 
ZNP H. Szymanowicz o odebranie 
przysięgi od nowowybranego Zarządu 
Grupy, w skład którego weszli: Hen
ryk Wasilewski — prezes, Barbara 
Cukierski — wiceprezeska, Andrzej 
Azarjew — wiceprezes, Stanisław 
Pyka — sekr. prot., Kazimierz Musie
lak — sekr. finansowy, Janusz Wasiak 
— skarbnik.

Wiceprezeska ZNP na wstępie swe
go przemówienia, wyraziła radość 
widząc na sali dość dużą liczbę człon
ków, z którymi na pewno można do
brze pracować dla dobra Związku. 
Nawiązując do ponad stuletniej pracy 
ZNP, wiceprezeska powiedziała, że 
możemy być dumni z założycieli jak 
i z pokoleń ich następców. Dumni 
możemy być i my sami, bo tak jak 
założyciele mieli za jeden z głównych 
celów pomoc narodowi polskiemu, tak 
i my dzisiaj pod kierownictwem pre
zesa ZNP jak i Kongresu Pol. Amer., 
A. Mazewskiego niesiemy pomoc na
rodowi polskiemu. Dość wspomnieć 
o ostatniej wysyłce butów. Tysiące 
par butów przed zimą dotarło do Pol
ski, budząc radość i ocierając niejed
ną łzę z oczu. Wspominając o wy
cieczce do Rzymu mówiła z wielką 
radością jak i z pewnym wzruszeniem 
o tej serdecznej niezapomnianej na 
całe życie chwili spotkania się osobi
ście z polskim Papieżem.

Rok obecny jest rokiem sejmowym 
ZNP, mówiła wiceprezeska, dlatego 
proszę wszystkich o współpracę w za
pisywaniu członków do ZNP, gdyż 
tylko silni liczbą, w jedności — stwo
rzymy potężny glos polskiej grupy 
etnicznej. Życzeniami owocnej pracy 
Zarządu i całej Grupy, wiceprezeska 
zakończyła swe przemówienie, za co 
zebrani podziękowali jej serdecznymi 
oklaskami.

W odpowiedzi na apel wiceprezeski 
o zapisywanie członów sekretarz fi
nansowy Kazimierz Musielak wręczył

Z Życia 
Placówki 90 SWAP

Zarząd Placówki 90 SWAP zawia
damia wszystkich swych członków, 
iż normalne miesięczne zebranie 
odbędzie się w najbliższy piątek, tj. 
dnia 21 stycznia 1983 r., w sali włas
nej, 6005 W. Irving Park Rd. Początek 
zebrania o godz. 7:30 wieczór.

W związku z nadchodzącym w przy
szłym miesiącu Rocznym Walnym Ze
braniem Placówki, wszyscy członko
wie proszeni są o uregulowanie swych 
ewent. zaległości w opłatach człon
kowskich.

Jerzy Miklaszewski — komendant

“Jasełka”
Polska Szkoła im. ks. St. Chole

wińskiego zaprasza na “Jasełka”, 
które odbędą się w sali parafialnej, 
4800 S. Paulina, w dniu 22 stycznia 
godz. 6 wiecz.

Zofia Marusarz — kier. Szkoły

Zielona —

KAPUSTA 4 EC
(Cabbage) ■
BIAŁE ZIEMNIAKUL 69C |
ŻÓŁTA CEBULA Funty 49ę

Zło. ste

BANANY
POMARAŃCZE

ZFIcrydy 5JX 1.29~99C

Zakończenie Apelu i Opłatek 
Polskiego Komitetu Imigracyjnego
Zakończenie tegorocznego “Apelu 

Gwiazdkowego” i “Opłatek” Polskie
go Komitetu Imigracyjengo w Chi
cago odbędzie się w niedzielę, 30-go 
stycznia 1983 r., w pięknej sali ban
kietowej “Golden Swan”, 5142 W. 
Belmont Ave. Koktajle o godz. 4 po 
poł.; początek o godz. 5 po poł.

Na program wieczoru złożą się:

.....89c
WĘDZONA KIEŁBASA 1.99 r.l|p\ PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL

—pod nowym adresem
-------------  5538 W. BELMONT AVE. TEL.: 736-5522
t BAJT ANIE J ST ANU ILLINOIS
|\|AJŁATWIEJ PRAWO 1A7BY MIĘDZYNARODOWE
I NAJSZYBCIEJ rilMIIV AV I KATEGORII ZAWODOWEJ 

UZYSKASZ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO
W jednym dniu nauczymy Cię prawa drogowego i gwarantujemy zdanie egzaminów 

V lub zwrot pieniędzy.
Y Uczymy skutecznie bezpiecznego kierowania autem: nawet osoby bojaźliwe, nerwowe, 

starsze wiekiem i KIEROWCÓW WZYWANYCH NA EZGAMIN POWTÓRNY. 
Prowadzimy kursy dla małoletnich.
JESTEŚMY JEDYNĄ POLSKĄ SZKOŁĄ POSIADAJĄCĄ UPRAWNIENIA UCZENIA 

WK 4L. KIEROWCÓW ZAWODOWYCH.

w budynkach preznaczonych dla pu
bliczności. Mogą to być miejskie cen
tra, szkoły, kościoły, domy parkowe 
itp. W okolicach zamieszkałych przez 
Polaków są klasy w domu Fundacji 
Kopernikowskiej, w różnych szkołach 
średnich (high schools) i domach we
teranów.

Kto może uczęszczać do klas ESL? 
Każdy, kto ukończył 18 lat i chce 

się uczyć angielskiego. ESL jest 
otwarte dla wszystkich mieszkańców 
Chicago oraz przedmieść.

Kiedy rozpoczyna się rejestracja 
do klas i kiedy rozpoczynają się lek
cje?

Rejestracja do klas, które rozpoczy
nają się 28 lutego 1983 r., jest przyj
mowana już obecnie. Jest ona ko
nieczna, ze względu na ograniczoną 
liczbę lokali klasowych. Następny ter
min zapisów będzie podany w kwiet
niu br.

Jak polskie społeczeństwo może po
móc w organizowaniu tych klas?

CUSI zdaje sobie sprawę z tego, 
że okolice zamieszkałe przez ludność 
polską nie są w pełni obsłużone przez 
ten program, a to z braku dostatecz
nej ilości pomieszczeń na klasy. Stale 
potrzebujemy odpowiednich lokali — 
udostępnionych publiczności. Chętnie 
skorzystamy z każdego ofiarowanego 
odpowiedniego pomieszczenia. Będąc 
jednak agencją społeczną nie jeste
śmy w stanie opłacać lokalu, ale kosz
ta wynajęcia można traktować, jako 
donacje podlegającą prawu “Tax 
deductable” i jako takie może być 
potrącone od podatku.

Ażeby społeczeństwo polskie mogło 
pomóc w rozwiązaniu tych potrzeb, 
musi mieć dokładne informacje i je 
rozpowszechnić, tak by dotarły do 
wszystkich potrzebujących kursów 
angielskiego i mających odpowiednie 
lokale na klasy.

Dokąd kierować zapytania w spra
wie ESL?

Ci, którzy chcieliby się zapisać na 
te kursy i ci, którzy chcieliby ofiaro
wać lokale na klasy — proszeni są o 
zatelefonowanie po polsku lub po 
angielsku — poniedziałki i środy — 
między godziną 12:30 a 7:00 wiecz., 
a we wtorki i czwartki w godz. 10:00 
rano do 4:30 po poł. — na numer 
561-7200 Ext. 22. Prosić o Grażynę 
Bazylewską lub Zosię Sadliński- 
Kaspaf.

Przednia

WOŁOWINA 7QC
Na Pieczeń (Chuck Roast) K
PRZEDNI STEK ■ Ft.
WOŁOWY 99 Cr.

Polski Komitet 
Imigracyjny w Chicago

Apel o Lokale Na Klasy Jęz. Angielskiego 
i Zgłaszanie Się Studentów Na Kursy

Dr Edward C. Mapp, wicekanclerz 
“Chicagoskiego Miejskiego Instytutu 
Dokształcania” (CUSI) pragnie, jak 
najdokładniej poinformować polską 
grupę społeczną o klasach “Angielski, 
jako drugi język” (ESL).

“Chicagoski Miejski Instytut Do
kształcania” jest jednym z miejskich 
kolegiów, które ofiarowują mieszkań
com Chicago programy dokształcają
ce i przygotowujące ich do różnych 
zawodów. Obok klas języka angiel
skiego Instytut CUSI ofiarowuje dla 
dorosłych klasy dokształcania zawo
dowego — jak: instalacji wodnej i 
gazowej (plombierki), kursy kreślar
skie oraz kursy dokształcania ogól
nego — z matematyki i nauk ścisłych.

Myślą prewodnią wszystkich pro
gramów CUSI jest danie imigrantom 
i innym tutejszym mieszkańcom pod
staw, przygotować ich tak, by mogli 
lepiej dostosować się do codziennego 
życia amerykańskiego.

Co to jest “Angielski jako drugi ję
zyk” (ESL)?

“Angielski jako drugi język” orga
nizuje klasy angielskiego dla tych, 
których językiem rodzinnym jest ję
zyk inny niż angielski. Program ten 
ofiarowuje dla dorosłych bezpłatnie 
6 — ośmiotygodniowych kursów 
angielskiego, na różnym poziomie. 
Klasy prowadzone są w różnych go
dzinach dnia i wieczorami — od po
niedziałku do soboty.

Gdzie odbywają się zajęcia?
Są one w wielu dzielnicach Chicago,
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“Illinois Mafia” w Dept. Stanu
Tak ujął sprawę interesujący biuletyn poli

tyczny “Inside Illinois Politics”, wydawany 
przez Alexa Seith, dobrze znanego w kołach 
politycznych znawcę polityki międzynarodo
wej, który kilkakrotnie, ale niestety bez po
wodzenia, usiłował zdobyć nominacje demo
kratyczne na urzędy z wyboru.

Biuletyn zestawił nazwiska i stanowiska po
lityków z Illinois, którzy zostali mianowani 
do Departamentu Stanu. I nic dziwnego, że 
agencja prasowa (UPI), jak na to zwrócił uwagę 
Edward Derwiński, były kongresman, a ostatnio 
mianowany radcą Departamentu Stanu, okreś
liła rządzący obecnie w Departamencie Stanu 
zespół jako “the Illinois mafia”.

Oto bowiem okazuje się, że wśród siedmiu 
wysokich urzędników Departamentu, mających 
decydujący głos w zakresie swoich obowiąz
ków służbowych, jest pięciu wywodzących się 
z Illinois.

Jest to sytuacja bardzo znamienna, jeśli 
weźmie się pod uwagę, że przez dziesiątki 
lat i odnośnie różnych administracji rządowych 
czołowe stanowiska w Departamencie Stanu 
były obsadzane przez ludzi z tzw. Establish
mentu nowojorskiego, w którym wiele mieli 
do powiedzenia zarówno bracia Rockefellero
wie, jak i obecnie już staruszek Averell Har
riman. Nie były to najzdrowsze wpływy w De
partamencie ani za rządów demokratycznych 
ani też republikańskich.

Jak więc wygląda ta “Illinois mafia”? Sekre
tarzem Stanu jest George Shultz, b. dziekan 
w Uniwersytecie Chicago. Powołał on na swego

zastępcę w Departamencie Kennetha Dam też 
z Uniwersytetu Chicago. Podsekretarzem Stanu 
dla Spraw Ekonomicznych został Allen Wallis 
z Uniwersytetu Chicago, a Podsekretarzem dla 
Spraw Administracji J.W. Van Gorkum, prze
mysłowiec z Chicago. Tylko Podsekretarz dla 
Spraw Politycznych, Lawrence Eagleburger i 
Podsekretarz dla Spraw Bezpieczeństwa, William 
Schneider, nie wywodzą się z Illinois.

Ale Edward Derwiński, który został miano
wany radcą Departamentu Stanu, pochodzi 
z Chicago i przez ponad 24 Ińta zasiadał w 
Kongresie, będąc wpływowym członkiem izbo
wego Komitetu Spraw Zagranicznych.

Pozycja Derwińskiego jest ważna, gdyż bę
dzie on utrzymywał stosunki z Kapitolem, gdzie 
cieszył się dotąd wpływami, posiada znajo
mość ludzi i spraw i będzie mógł skutecznie 
łagodzić nieporozumienia między biurokratami 
administracji rządowej i ustawodawcami.

W wymienionej tu siódemce czołowych urzęd
ników Departamentu Stanu tylko Eagleburger 
i Derwiński nie są ekonomistami, ale posia
dają doświadczenie i przygotowanie typowo 
polityczne, pierwszy jako zawodowy dyplo
mata, drugi jako wieloletni ustawodawca.

Ważne jest, że Shultz zdaje sobie sprawę 
z zainteresowań Derwińskiego zagadnieniami 
z zakresu Europy Wschodniej, stosunków 
amerykańsko-sowieckich i Bliskiego Wschodu. 
W sprawach tych Derwiński nie ulega złudze
niom w odniesieniu do polityki Sowietów. 
Prócz tego posiada na te sprawy polityczne 
spojrzenie, nie wypaczane jednostronnością in
teresów ekonomicznych.

Obawy Europejczyków
Pierwsze jaskółki ożywienia ekonomicznego 

w Stanach Zjednoczonych wywołałyby radość 
w Europie, gdyby nie obawy, że wróci inflacja, 
uniemożliwiając wyjście z recesji reszcie świata 
(poza blokiem sowieckim). Źródłem obaw Euro
pejczyków są nastroje w Washingtonie.

Bankier szwajcarski po powrocie ze Stanów 
Zjednoczonych mówi, że amerykańscy politycy 
są “ogarnięci paniką” Obawiają się, że polityka 
ekonomiczna prez. Reagana nie przyniesie oży
wienia przed wyborami w 1984 r. i gotowi są 
do “oliwienia” gospodarki (by ratować własną 
skórę w wyborach), co zwiększy i tak ogromny 
deficyt budżetowy.

Rzucenie na rynek ogromnych sum wywoła 
inflację i gwałtowną zwyżkę stopy procentowej.

Rezultatem będzie kryzys ekonomiczny w ca
łym świecie poza blokiem sowieckim, gorszy 
od obecnego zastoju. Opinię tę podziela więk
szość europejskich ekonomistów, bankierów 
i przemysłowców, którzy w ostatnim czasie 
bawili z tej strony Atlantyku.

Nie są to obawy bezpodstawne. Podzielają 
je również niektórzy doradcy prez. Reagana.

Ostrzegają oni, że deficyt budżetowy w 1984 
r. może przekroczyć $200 bilionóow (miliar
dów) i, jeżeli Prezydent nie zdecyduje się na 
radykalne zmiany w swoim programie ekono
micznym, który nie spełnia pokładanych w nim 
nadziei, deficyt tej wielkości lub nawet więk
szy będzie z nami przez następnych kilka lat.

Zapobiec temu może dwutorowa akcja: obniże
nie wydatków i podniesienie podatków. Prezy
dent jest zawsze gotowy do obniżenia wydatków 
na cele społeczne, zgodził się na nieznaczne 
cięcia w budżecie obrony, ale jest przeciw 
podniesieniu podatków. Ta postawa przyczy
nia się do zwiększenia deficytu budżetowego, 
który spowoduje powrót inflacji.

Ekonomiści, zarówno amerykańscy jak euro
pejscy są zgodni, że tegoroczne ożywienie eko

nomiczne będzie anemiczne. Organizacja Współ
pracy Ekonomicznej i Rozwoju, zrzeszająca 
24 państwa uprzemysłowione (z siedzibą w 
Paryżu), przewiduje wzrost ekonomiczny w 
Stanach Zjednoczonych o 2 proc. Prestiżowy 
Instytut w Kiel jest bardziej pesymistyczny 
i wyklucza wzrost większy niż 1 proc. Ożywie
nie będzie większe w 1984 r. jeżeli nie zmrozi 
go powrót inflacji.

Anemiczny wzrost ekonomiczny w Stanach 
Zjednoczonych nie pomoże uprzemysłowionym 
partnerom w Europie w wydostaniu się z 
recesji. Instytut w Kiel przewiduje, że pro
dukcja przemysłowa w Europie spadnie w. tym 
roku o 0.5 proc. Wpłynie to ujemnie na życie 
gospodarcze w Stanach Zjednoczonych.

Wzrost ekonomiczny w Japonii, drugiej po 
Stanach Zjednoczonych potędze ekonomicznej 
poza blokiem sowieckim, nie wyniesie więcej 
niż 2 procent. Francja przeżywa nową falę 
wzrostu cen i ucieczki od franka. Panuje prze
konanie, że nowa dewaluacja waluty jest nie
unikniona. Niepewność nie sprzyja rozwojowi 
ekonomicznemu.

W. Brytania do niedawna najsłabsze koło 
u europejskiego wozu, obecnie wygląda lepiej 
niż jej kontynentalni partnerzy handlowi. Pre
mierowi Thatcher udało się doprowadzić do 
spadku inflacji z 25 do 6 proc. Jest to ogromne 
osiągnięcie okupione dużym bezrobociem i za
stojem. Przyniosło jednak uzdrowienie gospo
darki i nadzieję na trwałą poprawę.

Z powyższego krótkiego przeglądu sytuacji 
widzimy, że rozwój ekonomiczny nie tylko 
Stanów Zjednoczonych, ale świata zależy w 
dużym stopniu od stanu gospodarki amery
kańskiej.

Czy Washington wzniesie się ponad wyma
gania chwili (wzgląd na wybory w 1984 i) 
i zdobędzie na politykę prowadzącą do długo
falowego uzdrowienia gospodarki?

Konkurencja Dla Poczty
U.S. Postal Service, agencja federalna, jaka 

została utworzona po reorganizacji w 1970 
r. Departamentu Poczty oraz miała działać 
na zasadach wielkiej korporacji biznesowej, 
niestety zawiodła. Wiele przyczyn złożyło się 
na ten stan rzeczy, że trzeba było dokładać 
z kasy rządowej na utrzymanie operacji poczto
wych. Do tego różne plany i programy, mające 
na celu uzdrowienie finansów poczty, jak też 
uporządkowanie jej pod względem sprawnej 
obsługi, niestety zawiodły i zawodzą nadal.

Nic więc dziwnego, że ostatnio przeprowa
dzone badania Służby Pocztowej wyraźnie usta
liły, że konkurencja ze strony prywatnych firm, 
zajmujących się doręczaniem przesyłek poczto
wych w sposób znacznie sprawniejszy niż to 
robią federalni biurokraci, jak też wprowadza
nie na coraz większą skalę komunikacji elektro
nicznej skutecznie podcinają operacje U.S. Postal 
Service, a więc i powodują zmniejszanie się 
wpływów finansowych.

Gdy reorganizowano Departament Poczty wy

sunięte zostało założenie, że pomoc z kasy 
federalnej będzie trwała do 1984 r., a po tym 
okresie poczta będzie działała bez konieczności 
przyznawania jej bilionowej pomocy z fundu
szów federalnych.

Tymczasem badania wykazały, że bez pomo
cy federalnej nie obejdzie się, a jeśli jej za
braknie, będą występowały olbrzymie trudności 
w operacjach pocztowych. Trzeba więc będzie 
zmniejszać te operacje, co będzie nadal pro
wadziło do narastania krytyki i niezadowolenia 
ze strony ogółu konsumentów. Poczta zawodzi 
na całej linii jako przedsiębiorstwo, mające 
operować na zasadach biznesowej korporacji.

Szefowie systemu pocztowego nie wyczuwają 
potrzeby unowocześniania operacji, a więc sto
sowania urządzeń elektronicznych, co przyno
si tak oczywiste korzyści firmom prywatnym, 
skoro zwykłe projekty mechanizacji i automa
tyzacji napotykały na trudności, bo “zagra
żały” interesom zatrudnionych przez pocztę 
unistów.

Jan Nowak

W Poszukiwaniu NadzieiPiszą.-
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Rewolucyjna 
Rada Powiatowa

CHICAGO TRIBUNE - Rewolu
cyjne zmiany wniesione do Rady Po
wiatu Cook przez jej nowych człon
ków są wszystkie teoretycznie zdro
we. Rada była w większości jedno
osobowym przedstawieniem prowa
dzonym przez jej przewodniczącego 
Dune; członkowie rady zostali ob
warowani proceduralnymi przepisa
mi, które dawały mu bezwzględną 
władzę. Powyborcza rewolta dokona
na przez 14 spośród 17 członków rady 
spowodowała rozprzestrzenienie się 
władzy w takim stopniu, który po
winien dać powiatowi — szczególnie 
przedmieściom — bardziej wyważo
ny i sprawiedliwy system.

Dlaczego ztem jest tak mało z te
go powodu radości? Jedna z przy
czyn zawarta jest w takim oto pra
ktycznym powiedzeniu: “Nie napra
wiaj tego, co nie jest popsute”. Auto
kratyczny system rządów funkcjono
wał szczególnie dobrze pod kierow
nictwem George Dunne; być może 
miał za dużo władzy, ale używał jej, 
mówiąc ogólnie, mądrze. Kolejny z 
powodów to to, że zmiana ma mniej 
wspólnego z idealizmem niż z walką 
wewnątrz partyjną. Dunne sprzeci
wia się reelekcji mayora Byme, dla
tego też pani Byme oraz powiato
wy przewodniczący Partii Demokra
tycznej Edward Vrdolyak chcą go 
osłabić i żeby do tego doprowadzić, 
mobilizują przeciwko niemu swoje 
siły w radzie. W tej sytuacji trudno 
jest pochwalać gorliwość reformato
rów.

Wydaje się to jednak działaniem 
bardzo ograniczonym. Mając szansę 
wypracowania rzeczywistej reformy
— zmiany na jednoosobowe okręgi 
wyborcze, których reprezentanci by
liby odpowiedzialni przed wyborcami
— nowa rada zachowała się w ze
szłym tygodniu tak jak poprzednia 
rada i przekazała projekt komiteto
wi.

Jednakże na dłuższą metę jest tc 
bez wątpienia zmiana na lepsze. Czy
stym rezultatem jest różnorodność 
zamiast maszyny. Niektórzy demo
kraci mieli własne powody, ale ko
niecznie te same, co administracja 
miejska, by popierać zmianę. A re
publikanie z przedmieść nie potrzebo
wali wymówki, by chcieć silniejszej 
reprezentacji we władzach powiato
wych.

Stary system funkcjonował, ponie
waż Dunne wiedział co robić, by 
funkcjonował; następni przewodni
czący mogą nie mieć tej umiejętno
ści. Nowa struktura polegająca na 
komitetach przedstawicielskich roz
dzielonych między miejskich i pod
miejskich członków będzie miała 
zalety i wady bardziej reprezenta
tywnego systemu: będzie ona mniej 
wydajna, ale bardziej sprawiedliwa. 
Członkowie rady będą spędzali wię
cej czasu dyskutując na temat szcze
gółów zarządzeń i kredytów (robią 
to już obecnie), jednakże ich błędy 
będą łatwiejsze do naprawienia.

Będzie ona nie mniej polityczna 
niż stara rada, jednakże jej polityka 
będzie mniej zakłócana przez władzę 
jednego człowieka lub jednej partii. 
Walki wewnątrzpartyjne mogą być 
częstsze i gwałtowniejsze, będą jed
nakże miały większą szansę, by za
kończyć się porozumieniem.

Ci, którzy przeprowadzili tę rewol
tę, mogli mieć dobre, złe lub neu
tralne motywy. Jednakże rezultatem 
tego jest to, że władza powiatowa 
będzie bardziej otwarta i mniej pod
legająca kontroli — i o to właśnie 
chodzi, lub powinno chodzić.

Konflikt Na Filipinach
Część duchowieństwa katolickiego 

na Filipinach, jedynego w większości 
chrześcijańskiego kraju w Azji, igno
ruje apele Ojca Sw. Jana Pawła II, by 
trzymać się daleko od polityki i po
piera marksistowskie podziemie rewo
lucyjne. Są nawet księża i zakonni
cy (e), którzy wstąpili do nielegalnej 
partii komunistycznej. Rezultatem 
jest wzrastające napięcie między 
hierarchią katolicką a reżymem 
prez. Marcosa.

Wielu duchownych i wiernych do
maga się od hierarchii otwartego po
tępienia “masowych morderstw,” jak 
twierdzą, popełnianych przez policję 
i oddziały bezpieczeństwa rządu. Wie
lu, tak duchownych, jak świeckich ka
tolików, stoi na stanowisku, że du
chowni nie powinni mieszać się do po-

Wbrew trafnej diagnozie Reagana, 
że wojna grudniowa była ukrytą formą 
interwencji sowieckiej, cały ciężar 
sankcji skierowany został przeciwko 
huncie w Warszawie. Środki zastoso
wane wobec ZSSR mają charakter 
symboliczny i marginesowy. Nato
miast zamrożenie rokowań w sprawie 
odłożenia spłat polskich długów (a ra
czej tej ich części, którą gwarantowa
ły rządy zachodnie) zamknęło w prak
tyce dopływ nowych kredytów dla Pol
ski a tym samym wobec braku dewiz 
zablokowało import surowców,maszyn 
i części zamiennych. W ten sam sposób 
działa amerykańskie veto niedopusz- 
czające PRL do Międzynarodowego 
Funduszu Monetarnego, zawieszenie 
gwarantowanych przez USA kredytów 
zbożowych i cofnięcie klauzuli najwięk
szego uprzewilejowania.

Sankcje gospodarcze w połączeniu z 
bojkotem społeczeństwa są na tyle 
skuteczne, by zmusić reżym do przy
jęcia pośredniego wariantu: stopnio
wych ustępstw wprowadzanych odgór
nie w celu rozładowania niezadowole
nia mas i odzyskania dopływu kredy
tów zachodnich. Niestety ekipa kierow
nicza nie ma ani dostatecznej zwarto
ści ani kalibru umysłowego, który 
pozwoliłby na realizowanie jakiejkol
wiek koncepcji politycznej w sposób 
konsekwentny i racjonalny. Tendencje 
do utrzymania czy nawet zaostrzenia 
represji krzyżują się z próbami rato
wania państwa przed katastrofą go
spodarczą. Sukces oszukańczej gry i 
częściowe choćby zniesienie sankcji 
gospodarczych w odpowiedzi na zarzą
dzenia grudniowe umożliwiłoby dalszą 
eskalację represji i stopniowy powrót 
do stalinizmu.

Obecną sytuację można określić ja
ko całokowity impas. Podziemna 
“Solidarność” nie zdołała zmusić wła
dzy do nawiązania dialogu i przywró
cenia niezależnego związku zawodo
wego — władze pokazały, że potrafią 
tłumić demonstracje i łamać strajki 
bez uciekania się do użycia regularne
go wojska. Pomimo zastosowania 
wszystkich nowoczesnych środków 
przemocy — bezpieka nie zdołała jed
nak, w ciągu roku zlikwidować po
dziemnej “Solidarności” i okazała się 
bezsilna wobec powszechnego bojkotu 
ze strony społeczeństwa.

Rząd Jaruzelskiego nie potrafił ani 
odbudować partii ani rozwiązać pro
blemów gospodarczo-społecznych. Za
mierzona reforma gospodarcza — je
dynie, co pozostało sprzed grudnio
wego programu — utknęła w trybach 
opornej biurokracji. Brak dewiz i su
rowców zmusza do centralistycznego 
racjonowania według ustalonych pri
orytetów.

Zaopatrzenie i warunki życiowe lud- 
nościu ulegają dalszemu pogarszaniu. 
Ceny wzrosły trzy albo czterokrotnie. 
Płace realne spadły o 70 procent, stopa 
życiowa uległa obniżeniu o 20-30 pro
cent. System kartkowy obejmuje już 
70 procent zaopatrzenia w żywność i 
30 procent produktów przemysłowych 
Okres czekania na mieszkanie wydłu
żył się do 25 lat. Najdotkliwiej daje 
się we znaki brak ciepłej odzieży i 
obuwia. Władze zapowiadają dalsze 
pogarszanie się sytuacji w ciągu zimy, 
nową podwyżkę cen o 17 procent, 
zmniejszenie przydziałów mięsa i ma
sła. Szeroko reklamowane zahamowa
nie spadku produkcji w ciągu ostatnich 
3 miesięcy ub. roku opiera się na ab
strakcyjnej, przeciętnej statystycznej. 
Gdyby pominąć wzrost wydobycia 
węgla (o 17 procent) miedzi i siarki 
przeciętna wykazałaby dalszy spadek 
produkcji. Jeśli państwa NATO zdoła
ją nadal utrzymać wspólny front — 
reżym nie będzie miał innego wyjścia 
z sytuacji niż istotne ustępstwa, które 
pozwolą na rozluźnienie obecnych re
strykcji kredytowych i handlowych.

Opór Społeczeństwa
Drugim czynnikiem, obok sankcji 

zachodnich, który może powstrzymać 
powolny nawrót do stalinizmu jest opór 
społeczny. Ani rozwiązanie “Solidar
ności” jako legalnej organizacji ani 
przegrana podziemnej “Solidarności” 
w dniu 10 grudnia nie jest — jak przed
wcześnie konkludują niektórzy za
chodni obserwatorzy — ostatecznym 
zamknięciem dwuletniego epizodu. 
Członkowie TKK przyznali się do błę
du. Nie uderza się w przeciwnika tam, 
gdzie ma największą przewagę ale 
szuka się najsłabszego punktu.

W każdej konfrontacji, zwłaszcza z 
góry zapowiadanej, zmotoryzowane 
oddziały ZOMO mają zapewniony suk
ces. Lecz przemoc uzbrojona w najno
wocześniejszą broń i środki komuni-

lityki. Niezależnie więc od pogarsza
nia się stosunków między Kościołem a 
rządem, pogłębia się rozbicie w łonie 
Kościoła.

II.
kacyjne okazała się bezsilna wobec in
nych form oporu. Największą siłą po
dziemnej “Solidarności” nie jest jej 
zorganizowany trzon złożony ze sto
sunkowo nielicznej grupy bojowców, 
gotowych na wszystko, lecz powszech
ne poparcie społeczeństwa i klasy ro
botniczej. Przejawia się ono w róż
nych postaciach, tam, gdzie daje się 
uniknąć bezpośredniego ryzyka uwię
zienia albo utraty pracy. Gdyby “So
lidarność” była grupą konspiracyjną, 
oderwaną od społeczeństwa, zostałaby 
z łatwością zinfiltrowana i wyelimino
wana. Taki los spotkał podziemne 
grupy, które usiłowały kontynuować 
działalność konspiracyjną po wojnie. 
Dopóki jednak organizacje podziemne 
chroni jak za czasów okupacji pow
szechna zmowa społeczeństwa — u- 
trata przywódcy, drukarni czy radio
stacji nie przerywa ciągłości jej ist
nienia. Tę właśnie ciągłość uwypuklił 
niechcący wiceminister bezpieki Bo
gusław Stachura, podając liczby 677 
wykrytych drukarń i 11 nadajników 
Radia “Solidarność”, konfiskatę 730 
tys. egzemplarzy podziemnych pism, 
340 tys. broszur i 4 tys. plakatów.

Po tych wszystkich ciosach niepełna 
lista regularnie ukazujących się tytu
łów przekracza 500 niektóre mają na
kłady od 25 tys. do 65 tys. egzemplarzy. 
Ważniejszą jeszcze niż sama ich treść 
jest wytwarzanie stałych kanałów kol
portażu, które stają się siecią obejmu
jącą setki tysięcy ludzi. Prasa po
dziemna spełnia ważną rolę demon
strując bezsilność władzy, kontynuację 
oporu i podtrzymując więź społeczną.

Podziemna “Solidarność” spełnia 
nadal doniosłą funkcję. Zakonspiro
wane grupy robotników w większych i 
mniejszych zakładach zbierają zwią
zkowe składki, organizują pomoc na 
rzecz uwięzionych i pozbawionych 
pracy kolegów, kolportują podziemną 
prasę, prowadzą skuteczny bojkot ko
laborantów i paraliżują próby tworze
nia reżymowych związków. Milczący 
nacisk środowisk sprawia, że nie uda- 
je się odbudować organizacji partyj
nych na najniższym szczeblu. Póki ten 
stan trwa, jej aparat biurokratyczny, 
pozbawiony społecznej podstawy, wisi 
w powietrzu. Równie skuteczny jest 
bojkót prasy. Z wyjątkiem “Tygodni
ka Powszechnego" i “Przekroju” 
zwroty nie sprzedanych egzemplarzy 
sięgają 80 procent nakładu.

Spontaniczne i spokojne demonstra
cje zaskakujące władze jak choćby 
trzystu tysięczny tłum warszawiaków 
na Powązkach w dniu Zaduszek wokół 
symbolicznego pomnika Katynia i 
powstańczych grobów, są ważnym 
sygnałem, dzięki którym jednostka 
nie czuje się samotna w obliczu wła
dzy. Każda taka demonstracja, nawet 
powszechnie przyjęty znak zwycięstwa 
w kształcie litery ‘V’, przeszkadza 
okupantowi w przywróceniu bariery 
strachu, obalonej w latach 1976 —1981. 
Opór bierny związany z ograniczonym 
ryzykiem, dopuszczalnym dla prze
ciętnych ludzi, wymaga zbiorowej 
cierpliwości i wytrwałości. Władze li
czą na zmęczenie i stopniowe zastra
szenie i obezwładnienie ludzi. Ale w 
społeczeństwie pogrążonym w apatii i 
marazmie nie jest możliwe wydobycie 
państwu z upadku gospodarczego. Nie 
da się rozwiązać problemów gospo
darczych, społecznych i politycznych 
ani w skali państwowej ani na szcze
blu fabryki bez udziału i kompromisu 
choćby nie formalnego ze społeczeńs
twem czy z załogą przedsiębiorstwa. 
Hunta musi odkryć granice działania 
terroru, stracić wiarę w absolutną 
skuteczność represji.

Samo istnienie podziemnej “Soli
darności” zmusza władze do prób jej 
izolowania od społeczeństwa a więc 
ustępstw wobec Kościoła i ludności. Z 
chwilą gdy organizacje podziemne roz- 
wiażą się dobrowolnie albo zostaną 
zniszczone, Kościół utraci dotychcza
sową pozycję arbitra i pośrednika. Sta
nie się z powrotem jak przed r. 1976 
następnym i głównym celem ataków. 
Niestety są ludzie, którzy wciąż nie 
rozumieją, że działacze podziemnej 
“Solidarności” kosztem heroicznych 
poświęceń graniczących z męczeńs
twem stali się pierwszą i ostatnią linią 
obrony Kościoła.

Nacisk gospodarczy zachodu w po
łączeniu z oporem społecznym dziś 
już działa hamująco, jutro przynieść 
może realizację trzeciego wariantu — 
zaniechanie represji w obecnej skali i 
zwolnienie wszystkich uwięzionych, 
zatrudnienie ludzi kamie wyrzuconych 
z pracy. Taki jest osiągalny cel na 
dzisiaj. W dalszej perspektywie losy 
“Solidarności” zależeć będą od rozwo
ju wewnętrznej sytuacji w ZSSR. Te
matowi temu poświęcony będzie trzeci 
i ostatni odcinek z serii W POSZUKI
WANIU NADZIEI. (c.d.n.)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BOBIN------- ---------------- ----

Z KLUBU SPORTO WEGO 
A A C. EAGLES ORŁY

Eagles—Rams 8:2
Bramki zdobyli: K. Bajger 4, J. Kieca
2 oraz W. Czesak i E. Guzik po jednej.

W niedzielę widzieliśmy zupełnie 
inną drużynę niż ta, którą oglądaliśmy 
tydzień temu. Wprawdzie Rams nie 
zalicza się do mocarzy Metropolitan 
League ale ci “malutcy” robią naj
większe niespodzianki. Przykład Lions
— Egales ub. niedzieli czy Kickers — 
Liths (2:3) obecnie.

Tym razem — pisze Wł. Kościelny
— Eagles przystąpił do meczu bar
dziej skoncentrowany. Widać było wo
lę walki, wychodzenie na pozycje, 
grę z pierwszej piłki i to musiało 
szybko dać rezultaty. Do tego wszyst
kiego bramkarz Shram popisał się pa
roma interwencjami, które normalnie 
powinny zakończyć się utratą bramki. 
Do tego jednak nie doszło, a atak 
Eagles nie próżnował.

Bajger z Czesakiem przeprowadzili 
wzorową akcję i ten ostatni rozpoczął 
festiwal bramkowy. Za chwilę Edziu 
Guzik nagrał piłkę Bajgerowi i było 
2:0. W chwilę później Z. Trzyna odna
lazł K. Bajgera i ten nie zaprzepaścił 
doskonałej sytuacji. Mając wynik 3:0 
gra się wówczas lekko — jak to mó
wią w języku piłkarskim — “na luzie”.

Następne bramki były tylko formal
nością, ale warto o nich wspomnieć. 
Szóstą strzelił Kieca po pięknej kom
binacji w wykonaniu Czesaka i Baj
gera. 7-ma też ładna ... a w akcji 
brali udział Trzyna oraz Czesak a zdo
bywcą był Bajger. Były sytuacje, że 
ręce same składały się do oklasków. 
Skończyło się na 8:2, bo w końcu 
przegranej drużynie też się coś na
leżało.

* * *
W ostatnią niedzielę padły następu

jące wyniki w rozgrywkach Metropo
litan League:
Liths — Kickers 3:2
Schwaben — Sparta 6:0
Eagles —Rams 8:2
Green-White — Błyskawica 0:1
Vikings —Slovaks 11:1
Royal Wawel — Fortuna 0:5
Lions — Real F.C. 3:1

• ♦ »
Następny mecz Eagles gra przeciw 

Slovaks ogodz. 3-ej po południu. My- 
ślimy, że zawodnicy Eagles zagrają 
podobnie jak w ostatnią niedzielę.

♦ ♦ ♦
W sobotę widzieliśmy w akcji naj

młodszych “Eagelsiaków” do lat 16-tu 
pokonali silną drużynę “Pele Stars” 
w stosunku 4:0. Bramki strzelili — 
B. Szafraniec, J. Kovac, R. Tosta 
oraz S. Frankel.

Gorzej powiodło się młodszym, któ
rzy ulegli Maroons w stosunku 2:1. 
Honorową bramkę dla drużyny poni
żej 12 lat strzelił K. Purta.

Już w nadchodzącą sobotę, 22-go 
stycznia o godz. 8:30 odbędzie się 
instalacja nowego zarządu klubu 
sportowego Eagles. Uprasza się wszyst
kich członków, oraz sympatyków aby 
zaszczyli swą obecnością. Wstęp bez
płatny. Będzie dobre jedzenie, orkie
stra oraz naprawdę “swojska” atmo
sfera. Prosimy naprawdę wszystkich, 
którym leży na sercu dobro klubu 
sportowego Eagles na tą uroczystość.

* * * 
ZEBRANIE WYBORCZE 

KLUBU SPORTOWEGO WISŁA
W sobotę, dnia 29 stycznia w lo

kalu klubowym 4411 W. Fullerton 
odbędzie się roczne zebranie spra
wozdawczo-wyborcze. Pierwszy ter
min o godzinie 6:30 wiecz. Drugi 
termin o godz. 7-ej wiecz.

Zebranie to będzie podsumowa
niem roku jubileuszowego (55-go), 
ukorowanego zdobyciem tytułu ogól- 
no-amerykańskiego dla barw polo
nijnych. Nowi członkowie mile widza- 
ni. Zaprasza się również tych, któ
rzy sądzą, że można ulepszyć spraw
ność organizacji przez osobiste włą
czenie się do działalności na tym, 
czy innym odcinku. Prócz sugestii, 
organizacja spodziewa się czynnego 
udziału. Wiadomo, czyny są bardziej 
wymowne niż słowa.

* * *
DRUGA NIEDZIELA PIŁKARSKA 

W SOCCER CITY
Druga kolejka rozgrywek halowych 

National Soccer League w Soccer 
City (Highland Park), przyniosła na
stępujące wyniki:
Maroons “B” — Maroons “A” 3:5
United Serbs — Pampas 2:1
Doxa —Chamia 3:1
Wisła — Danubio (4:2) 7:2
Joliet —Wings 2:1
Winged Bull ‘A’—Winged Bull ‘B’17:l 
Titanic “A” — Bl. Is. Stars 2:5 
Tigers — Tanners 2:4
Seagull — Titanic “B” 9:3

Bramki dla zespołu Wisły zdobyli: 
T. Michaliszyn, M. Bak i H. Pikul 

po jednej, R. Kozłowski i Z. Drozd 
po dwie.

Na otwarcie turnieju w niedzielę 9 
stycznia padło w dziewięciu meczach 
68 bramek, czyli przeciętnie 7.7 
bramki na każdy mecz, tzn. na każde 
dwie drużyny. Jak widać drużyny są 
“produktywne”, stwarzając dużo 
emocji dla kibiców, którzy łakomi są 
na dobrą grę i na rezultaty.

Wisła strzeliła 7 goli pierwszej nie
dzieli. Nie inaczej było w meczu z 
urugwajską drużyną Danubio, którą 
również Wisła “obdarzyła” 7 golami.

Siła Wisły polega na graniu całym 
zespołem: komplet graczy pozwala 
na częste zmiany “grupowe”. Bram
karz Wisły Franek Mares (z pocho
dzenia Słowak) sam zgłosił się do 
Wisły i jak do tej pory wykazuje 
w bramce Wisły dużą ruchliwość, 
zdecydowanie i reakcje w ułamku 
sekundy, tak potrzebne bramkarzowi 
w rozgrywkach halowych.

Cały skład Wisły gra zespołowo 
i wysokie wyniki są tego dowodem, 
w zespole grają: F. Meres (bramka), 
W. Faliński, M. Bak, M. Cybulski, 
M. Drozd, kpt.; T. Michaliszyn, tre
ner; W. Tofilo, H. Pikul, M. Skok, 
Z. Drozd, A. Lipiński, r. Kozłowski, 
S. Pytel, Z. Stlian; T. Kozłowski, 
mgr., G. Florczak, co-mgr.

« * *
TRZECIA NIEDZIELA PIŁKARSKA 
W SOCCER CITY, 23 STYCZNIA 

Rozgrywki halowe w Soccer City, 
2930 Skokie Blvd, w Highland Parku 
przy drodze Nr 41, będą kontynuo
wane w niedzielę, 23 stycznia, po
czątek jak zwykle o godzinie 1-ej 
meczem:
Charua — United Serbs, godz. 1-sza 
Maroons “A” — Tigers
Joliet — Danubio
Titanic “B” — Winged Bull “A” 
Tanners — Titanic “A”
Wisła — Doxa, godz. 5 po pol. 
Pampas — Maroons “B”
Blue Island Stars — Seagull 6:20 wiecz.

Zniżkowe bilety w klubie Wisła, jak 
również mapki z trasą dojazdu. Ki
bice bez samochodów mogą dołączyć 
się do graczy, wyjeżdżających z klu
bu Wisła, 4411 W. Fullerton, tel. 384- 
9324. * » *

IGRZYSKA W DELHI
Komitet Olimpijski Indii wystoso

wał oficjalne pismo do MKO1, w któ
rym wyraża chęć zorganizowania w 
Delhi letnich Igrzysk Olimpijskich 1992 
roku. O decyzji tej powiadomił dzien
nikarzy sekretarz generalny Indyj
skiego Komitetu Olimpijskiego C. P. 
Mehta. * * *

POLSKIE NARCIARKI ALPEJSKIE 
NA DALSZYCH MIEJSCACH 
Wmieście Bormio (Włochy) odbyły 

się zawody w narciarstwie alpejskim 
t.zw. “World Series”. Zwyciężyła za
wodniczka włoska — Maria Rosa Qua- 
rio przed zawodniczką szwajcarską 
i swoją rodaczką. Po raz pierwszy 
w tym sezonie startowały zawodnicz
ki polskie: Dorota Tlałkówna zajęła 
ósme miejsce a jej siostra Małgo
rzata była jedenastą.

♦ ♦ »
POLSKA OLIMPIJSKA 
KADRA BOKSERÓW

Polski Związek Bokserski ustalił już 
olimpijską kadrę “A” i “B” na rok 
1983. W skład osobowy kadry “A”, 
grupującej zawodników ścisłej czo
łówki europejskiej, weszło pięciu bok
serów: Sławomir Zapart, Krzysztof 
Kosedowski, Stanisław Łakomieć oraz 
Paweł i Grzegorz Skrzecz.

W kadrze “B” znalazło się 25 pięś
ciarzy, którzy mają szanse udziału 
w Igrzyskach Olimpijskich w Los An
geles. * » *

Jak wynika z polskiej agencji pra
sowej do kadry olimpijskiej wyzna
czony został Kosedowski Krzysztof. 
Natomiast w Niemczech Zachodnich 
walczy obecnie jako zawodowiec zna
ny polski pięściarz — Leszek Ko
sedowski. Na zawodach w Regens
burgu — Polak spotkał się w wadze 
lekkiej z 13-krotnym mistrzem Nie
miec Zachodnich Wernerem Schae- 
ferem. Walka została przerwana już 
w czwartej rundzie z powodu kon- 
uzji zawodnika niemieckiego i zwy- 
ęstwo przyznano L. Kosedowskiemu.

♦ * ♦

WŁOCHY REMISUJĄ
Reprezentacja Włoch ostatnio zre

misowała 0:0 z Rumunią we Flo
rencji, w grupowych eliminacjach 
do piłkarskich mistrzostw Europy. 
Włosi w dotychczasowych rozgryw
kach uzyskała 2 pkt. w dwóch me
czach i to na własnym terenie. Nato
miast Rumunia ma 5 punktów z trzech 
meczy.

Prasa Służy Wam — 
Pomagajcie Jej!
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DALLAS, TEKSAS. — Prezydent Reagan zwiedzi magazyn 
żywności, gdzie zbiera się żywność darowaną przez sklepy 
spożywcze, która następnie rozdawana jest biednej ludności.
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ZIMOWA WYPRZEDAŻ
Tylko od 19-go do 23-go stycznia

Press Committee: Walter Kuman.
Zapowiedziana została bardzo oka

zała i huczna instalacja nowej admi
nistracji Polsko-Amerykańskiego Klu
bu Handlowego. Instalacja ta odbędzie 
się w piątek, 18 marca, w sali Robert 
& Allen’s Regency Inn, 5319 W. Di
versey Ave., której właścicielem jest 
nasz rodak Tomasz Trytek.

Przewodniczącym tej imprezy jest 
2-gi wiceprez. Howard Jachimowski. 
Cały konitet tej instalacji przyrzekł 
bardzo solidnie i uczciwie pracować, 
aby przygotować tę roczną imprezę 
Polsko-Amerykańskiego Klubu Hand
lowego jak najlepiej i na jak najwyż
szym poziomie.

Wszyscy członkowie, ich rodziny 
oraz przyjaciele i sympatycy Klubu 
proszeni są o wzięcie udziału. Bilety 
są po $25 od osoby. Po rezerwacje 
należy telefonować do sekretarza 
Klubu Richarda Wilczek: 523-0784, 
lub do przewodn.: 261-1174.

Więcej szczegółów będzie poda
nych na następnym posiedzeniu Pol
sko—Ameryk. Klubu Handlowego, 
które się odbędzie dnia 8 lutego — we 
wtorek — w sali The Party House, 
6112 W. Diversey Ave. Na tym posie
dzeniu — prócz omawiania instalacji, 
będzie przedstawiciel świata nauko
wego, który wygłosi bardzo interesu
jący i pouczający referat. Dlatego 
opłaci się przybyć na owe posiedzenie 
i być członkiem Polsko-Amerykań
skiego Klubu Handlowego.

Wład. Kuman

2956 N. Milwaukee Ave 
Chicago, IL 60618 

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

1 Piętro)

NIE PRZYJMUJEMY 
ZWROTOWI REKLAMACJI 

Honorujemy

6412 Vapor Lane 
Niles

. (za Salerno Cookie Factory) 

GODZINY:
Środa do Piątku ll-rano-6 ppł. 

Sobota i Niedziela 10-rano-4 ppł.

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUR

JONAH ROSENBERG 
Adwokat 
685-1515

3114 N. Milwaukee Ave.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE 
Badania Krwi i Moczu Na Ciążę 
Porady Ciążowe 
Lokalne Znieczulenie i Narkoza 
Zabiegi D&C 

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ: 

725-0200 • 5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Pol.

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości 
252-5477

We wtorek, 12 stycznia, w sali Party 
House, 6112 W. Diversey Ave., odbyło 
się posiedzenie Polsko-Amerykańskie
go Klubu Handlowego pod przewod
nictwem prezesa Kazimierza Laskow
skiego, byłego aldermana 35 wardy.

Podczas tego rocznego posiedzenia 
zostało załatwione bardzo wiele waż
nych spraw dla dobra i rozwoju orga
nizacji i członków klubu.

Do grona Polsko-Amerykańskiego 
Klubu Handlowego podczas tego po
siedzenia zostali przyjęci następujący 
nowi członkowie: Józef Węgrzyn, 
Richard Tonalski i Artur Smalley.

Z kasy Klubu wyasygnowano jako 
donację $200 na Fundację Kościusz
kowską.

Na cele Komitetu Nominacyjnego 
wyboru urzędników stał adwokat Do
nald J. Biniak. Nominację otrzymali 
i zostali wybrani na następujące 
urzędy:

President — Casimir Casey Las
kowski, 1st Vice President — Thomas 
Laskowski, 2nd Vice President — Ho
ward Jachimowski, Treasurer — Pat
rick F. Iwick, Recording Secretary — 
Steven Kroll, Financial Secretary — 
Ray C. Hoffman.

Board of Directors: Tom Marzec, 
Richard Wilczek, Julius Czochara, 
Walter Sawa, Don Huske, Arthur Ki- 
lanowski, Edmund Nowak Sr., George 
Omelczuk, John Słowik, Dr. Henry 
Spunar, Henry Budziński, Robert 
Lewandowski.

Committee Advisors: Donald J. 
Biniak, Chairman; Edward Wisowaty.

Financial: Patrick Iwick, Chair
man; Dennis Voss.

Membership: Arthur Ford.
Promotional: Hon. Thaddeus S. 

Lechowicz.

Samochód o Napędzie 
Słonecznym

Sydney, Australia (UPI) — Do Syd
ney przybył dziś, po odbyciu podróży 
z jednego krańca Australii na drugi, 
wyglądający jak odwrócona do góry 
dnem wanna, samochód o napędzie 
słonecznym. Cały koszt podróży wy
niósł równowartość dwóch opon rowe
rowych.

Podróż trwała 19 dni i 21 i pół godzi
ny. Znany australijski kierowca wy
ścigowy Larry Perkins oraz duński 
poszukiwacz przygód Hans Tholstrup, 
przejechali 2,538 mil.

Po przybyciu do Sydney, Holstrup 
oświadczył, że najszybszym sposo
bem doprowadzenia do rozwoju sa
mochodów o napędzie słonecznym, 
byłoby urządzenie wyścigów.

Zbudowanie samochodu o napędzie 
słonecznym kosztowało 15,000 doi. Sa
mochód rozwija w ciągu trwającej 172 
godz. podróży szybkość prawie 14 mil 
na godzinę. Inicjatorzy podróży sądzi
li początkowo, że przemierzenie kon
tynentu australijskiego zajmie im co 
najmniej cztery tygodnie czasu. Mak
symalna szybkość samochodu do
chodzi do 40 mil na godzinę.

Prostytucja w Polsce
“Kobieta i życie’ (z 5 stycznia 1983 

r.) poda je:
Polskie statystyki milicyjne wyka

zują: w 1960 r. jedna córka Koryntu 
przypadała średnio na 4.2 tys. miesz
kańców w kraju; dziesięć lat później 
już tylko na 3.2 tys. mieszkańców; 
w roku 1980 jedną prostytutką mogło 
zadowolić się prawie 2.5 tys. Polaków.

Z Polsko-Amerykańskiego 
Handlowego

Wyciąg z kaktusów na wiele dolegliwości, po bardzo niskich cenach. 
16 Uncjowa Butelka...........................$ 3.75

¥4 Galona.....................................................$ 6.45
1 Galon......................................................... $21.90
DR. MICHAELS HERB CENTER
1223 N. MILWAUKEE, CHICAGO, IL 60622

Można również zamawiać pocztownie wysyłając czek lub money order, doliczając 20f od dolara 
na koszty przesyłki. Mieszkańcy stanu Illinois dodają podatek w wysokości 4% od każdego dolara 
zamówienia.
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APARACOR
A National Clothing Distributor

Janusz Przemieniecki, urodzony w 
Polsce, od 16 roku życia członek Armii 
Krajowej, uczestnik Powstania War
szawskiego, następnie członek 2 Kor
pusu we Włoszech, ukończył studia 
techniczne z wyróżnieniem na Uni
wersytecie w Londynie, po czym jesz
cze uzupełnił studia aeronautyczne 
w Imperial College.

Przeszedł stamtąd do przemysłu 
lotniczego w Bristolu, gdzie jakiś czas 
pracował na odpowiedzialnym stano
wisku, m. in. przy projektowaniu sa
molotów “Concorde.” Od 1961 r. znaj
duje się w USA.

Decyzję odznaczenia J. Przemie- 
nieckiego umotywał prez. Reagan du
żymi jego zasługami w prowadzeniu 
prac Instytutu, które m. in. przyczyni
ły się do zapewnienia amerykańskie
mu lotnictwu przewagi w świecie. 
Dokonał tego bez powiększenia wy
datków budżetowych, przeciwnie na
wet zaoszczędzając rocznie przeszło 
milion dolarów.

Janusz Przemieniecki jest mężem 
Stefanii Rudnickiej, córki gen. Kle
mensa Rudnickiego w Londynie.

K. Zdz.

OUTLET —
STORE _

Prez. Reagan Odznaczył Polaka 
Za Zasługi Dla Lotnictwa US

Londyn (Dz. Pol.) — W Białym 
Domu odbyła się niedawno uroczy
stość wręczenia przez prez. Reagana 
9 znajdującym się na kierowniczych 
stanowiskach cywilnym pracowni
kom naukowych instytucji związa
nych z amerykańskim wojskowym 
lotnictwem wysokich odznaczeń za 
położone w tej dziedzinie zasługi.

Wśród dwóch najwyżej nagrodzo
nych znalazł się Polak, Janusz S. 
Przemieniecki. Uzyskał odznaczenie 
“Distinguished Senior Executive 
Award,” będące najwyższym hono
rem, który może przypaść wysokiej 
rangi kierownikowi w amerykańskiej 
administracji. Idzie to w parze z na
grodą pieniężną w wysokości 20 tysię
cy dolarów.

Uhonorowany J. Przemieniecki jest 
rektorem (senior dean) Instytutu 
Technologii Amerykańskich Sił Lot
niczych, przy bazie lotniczej Wright- 
Patterson w stanie Ohio.

Znaleziono Żwłoki 
Ofiary Porywaczy

Reddell, La. (UPI) — w niedzielę 
w pobliżu Reddell w południowej czę
ści Louisiany znaleziono zwłoki 70- 
letniego finansisty Aubreya Le Haye, 
który został porwany 10 dni wcze
śniej. Za jego uwolnienie domagano 
się $500,000 okupu.

Dotychczas nie ustalono przyczyny 
śmierci. Początkowe oględziny zwłok 
wykazały, że Le Haye zmarł już kilka 
dni temu.

.VOMIN S MfDK
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Dr. Michaels
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Wałęsa Chce Jechać 
Do Rzymu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

ścią” młodych ludzi oraz robotników 
wykwalifikowanych — stwierdziło we 
wtorkowym wydaniu “Zycie Warsza
wy”. Było to jednocześnie zdanie 
wypowiedziane na konferencji przed
stawicieli nowych związków zawodo
wych z gen. Wojciechem Jaruzelskim. 
Podsumowując sprawozdanie z konfe
rencji “Zycie Warszawy” stwierdziło, 
że sytuacja w nowych związkach “jest 
daleka od optymizmu”.

Jaruzelski postulował na konferen
cji szczególną ostrożność w budowa
niu nowych związków, które według 
danych oficjalnych osiągnęły liczbę 
900,000 członków, na ogólną liczbę 
14 min. ludzi pracy w Polsce. Jak 
wiadomo — do “Solidarności” nale
żało 9.5 min. pracujących Polaków.

Do rąk korespondenta Los Angeles 
Times trafił tajny dokument Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej bę
dący raportem przyczyn ciągle powta
rzających się w Polsce kryzysów. 
W przeciwieństwie do stale rozpo
wszechnianej przez władze opinii zwa

lającej odpowiedzialność za kryzysy 
na “elementy wywrotowe i wichrzy- 
cielskie wewnątrz kraju” oraz na 
“knowania wrogich sił międzynarodo
wej reakcji” dokument stwierdza, że 
odpowiedzialność za kryzysy w Polsce 
ponoszą przywódcy partyjni, którzy 
nie zdołali wypracować i wprowadzić 
w życie istotnych politycznych i eko
nomicznych reform.

Korespondent Dan Fisher pisze, że 
raport partyjny na 157 stronicach za
pisanych językiem przesyconym żar
gonem partyjnym maluje zastrasza
jący obraz 35-letniej powojennej hi
storii Polski.

Najciekawsze być może i stosunko
wo mało znane na Zachodzie są frag
menty poświęcone odtworzeniu wy- 
parków grudniowych w Gdańsku w 
1970 roku, kiedy to do idących do 
stoczni robotników wojsko i milicja 
otworzyły ogień, zabijając na miejscu 
kilkudziesięciu z nich. W dokumencie 
partyjnym padają stwierdzenia cał
kowicie przeczące popularnej w Pol
sce opinii jakoby to Wojciech Jaruzel
ski — “polski generał”, niczym “je

K’ '•
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Manewry 
Amerykańsko- 

Honduraskie
Washington (ST) — Niemal 1,600 

amerykańskich żołnierzy weźmie 
udział w manewrach militarnych w 
Hondurasie, które obejmują między 
innymi również przerzucanie heli
kopterami honduraskich żołnierzy na 
obszary w pobliżu Nikaragui. 6-dnio- 
we manewry rozpoczną się 1 lutego.

Dowództwo podkreśla, że jedynie 
900 amerykańskich żołnierzy zostanie 
przerzuconych na teren Hondurasu, 
podczas gdy 200 weźmie w ćwicze
niach pośredni udział z kwater USA 
w Panamie, a 500 będzie obsługiwać 
okręty i samoloty.

W manewrach pod nazwą “Big 
Pine,” będzie partycypować 4,000 żoł
nierzy honduraskich. Pentagon poin
formował, że głównym celem ćwiczeń 
jest wyszkolenie Hondurańczyków w 
zakresie obrony ich własnych tery
toriów, rozmieszczania sił i wykorzy
stania oddziałów pomocniczych. Ni
karagua oskarża Stany Zjednoczone i 
Honduras o współpracę w przepro
wadzeniu tajnych operacji przeciw 
jej lewicowemu rządowi.

Stany Zjednoczone natomiast infor
mują o pogwałceniu granic Hondura
su przez Nikaraguańczyków, podkre
ślając, niepokojącą rozbudowę nika- 
raguańskiego arsenału.

Zmarł Aktor, 
Doodles Weaver

Burbank, Calif. (UPI) — Aktor ko
mediowy Doodles Weaver zmarł od 
dwukrotnego postrzału w klatkę pier
siową, w wieku 71 lat. Ostatnio Weav
er cierpiał na szereg schorzeń serca. 
Nie jest wykluczone, że aktor popełnił 
samobójstwo, zwłaszcza, że nic nie 
wskazywało na napad rabunkowy. Obok 
zmarłego znaleziono nawet pieniądze. 

dyny sprawiedliwy” sprzeciwiał się 
podjęciu decyzji o strzelaniu do robot
ników. Raport partyjny udowadnia, 
że generał — obecnie I sekretarz oraz 
premier reżymu — konkurował z in
nymi w podejmowaniu decyzji mają
cych na celu brutalne zakończenie 
protestów robotniczych.

Decyzja o sporządzeniu takiego ra
portu zapadła jeszcze w 1981 roku — 
obecnie natomiast po zmianie nasta
wienia władz partyjnych i drastycz
nym zgnieceniu niezależnych związ
ków zawodowych raport został prze
kazany do wglądu jedynie kilkudzie
sięciu najwyżej postawionym działa
czom reżymowym.

Nowe Propozycje 
W Sprawie Budowy 
Gazociągu z Alaski 
Washington. (UPI) - Począwszy od 

lat siedemdziesiątych, trwają debaty 
w sprawie wykorzystania olbrzymich 
rezerw gazu naturalnego na Alasce 
i metodzie transportowania go do po
zostałych stanów USA i za granice.

Na zlecenie gubernatora Alaski, 
Jaya Hammonda, specjalna komisja 
podjęła w tej sprawie badania.

Ich wyniki ogłoszono w ostatni po
niedziałek. Komisja zaleca by gaz 
odprowadzono na południowe wybrze
że Stanów Zjednoczonych rurocią
giem, wybudowanym kosztem $14.3 
mid. Nowe propozycje odrzucają 
wcześniejszy plan przeprowadzenia 
gazociągów przez Kanadę do środ
kowo zachodnich stanów.

Projekt ten wymagałby wybudowa
nia 5,500 milowego odcinka gazociągu 
kosztem $50 mid. Nie przystąpiono 
do jego realizacji ze względu na trud
ności związane z finansowaniem.

Kanada przyjęła nowe plany z obu
rzeniem, twierdząc, że porzucenie 
wcześniejszej wersji grozi jej utratą 
tysięcy potencjalnych miejsc pracy 
oraz “dewastacją ekonomii;*

In Memoriam
Dziś, 19-go stycznia, przypada 1-sza rocznica śmierci najukochańszego 

ojca, dziadka i pradziadka naszego, śp.

Adama Zielińskiego
Nam tak pusto i smutno bez Ciebie 
Jak pusto w gnieździe, gdy ptak odleci 
Pociechą dla nas, że Ty jesteś w niebie 
I spoglądasz stamtąd i widzisz swe dzieci.

O pamięć w modlitwach proszą:
Helena Gregory, Leokadia z mężem Edwardem Kawa, córki; wnuki 

i wnuczka oraz prawnuczęta.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec nasz, syn mój, brat nasz, zięć mój 
i wuj nasz, śp.

Jerzy Żeiasko
(syn śp. Wawrzyńca, zięć śp. Andrzeja Orszulak)

Nagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 
17-go stycznia 1983 roku, o godzinie 11:30 przed południem, w średnim 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 20-go stycznia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła 
św. Brunona, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na 
parcele familijną.

Na ten smutny obrądek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Maria (z domu Orszulak, żona; Jerry Jr. i John, synowie; (w Polsce: 
Franciszka Żeiasko, matka; Stanisław (Maryla) i Władysław, bracia i bra
towa; Anna i Czesława, siostry); Janina i Stefan, brat i siostra; Maria 
Orszulak, teściowa; Krystyna Orszulak, Stanisława (Tadeusz) Drygiel, 
Władysława (Mieczysław) Rynkawik, Zofia (Zygfryd) Mąka i Jan Orszulak, 
szwagrowie i szwagierki; Ryszard Kubiak, Antoni i Edward Rynkawik, 
Andrzej i Tadeusz Zyh, siostrzeńcy; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781. (ia-19>

WASHINGTON. — Eugene Rostow, wychodzi z Departamentu 
Stanu, po emocjonalnym pożegnaniu swych współpracowni
ków. Rostow poproszony został o zrezygnowanie ze stano
wiska dyrektora agencji rządowej: Arms Control and Dis
armament. (UPI)

Japonia Zwiększy 
Siły Obronne

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

zostanie poruszona w czasie jego wi
zyty na Kapitolu.

Prez. Reagan ponownie zaprosił 
Nakasone na lunch, by kontynuować 
rozmowy. Wczorajsze szczegółowe 
dyskusje na temat eksportu wołowi
ny i owoców cytrusowych, objętego 
wzajemną umową, która wygasa w 
marcu przyszłego roku, z pewnością 
nie doprowadzą do porozumienia w 
sprawie nowej umowy handlowej w 
czasie obecnej wizyty Nakasone w 
Stanach.

USA eksportują do Japonii 60% 
całej wołowiny wysyłanej za granicę 
oraz 40% owoców cytrusowych. Ja
ponia niechętnie myśli o imporcie 
większej ilości tych produktów. De
ficyt handlowy USA w wymianie z 
Japonią osiągnie w tym roku około 
$20 mid.

Jeśli chodzi o zagadnienia, dotyczą
ce obrony, premier Nakasone oświad
czył, że nosi się z zamiarem urrto- 
cnienia obronności swego kraju odpo
wiednio do jego siły i ważności na 
arenie międzynarodowej.

Źródła informują, że prez. Reagan 
i sekr. obrony Caspar Weinberger 
przyjmując z uznaniem wzrost mi
litarnego budżetu Japonii, naciskali 
na przyspieszenie wysiłków na rzecz 
umocnienia tego państwa.

Stany zwróciły się do Japonii z żą
daniem umocnienia jej własnej obron
ności oraz wzięcia odpowiedzialności 
za bezpieczeństwo linii morskiej w 
odległości 1,000 mil od jej wybrze
ży. Żądanie to sprowokowało w Ja
ponii intensywną debatę; część tam
tejszego Parlamentu uważa ten plan 
za próbę remilitaryzacji kraju. Mimo 
silnego oporu ze strony ministerstwa 
budżetu, Nakasone zwiększył budżet 
obronny o 6.5%. Japonia wydaje na 
cele obronne mniej niż 1% swego 
całego dochodu narodowego.

Dzisiejszy “Washington Post” in
formował, ' że Nakasone powiedział 
prez. Reaganowi o planach rozbudo-

Sąd Odrzucił 
Przyspieszenie 

Rozpatrzenia Sprawy 
Washington (UPI) — Sąd Najwyż- i 

szy odmówił w poniedziałek przyspie
szenia rozpatrzenia orzeczenia wyda
nego przez sędziego w stanie Wyo
ming. Sędzia ten obalił ustawę od
nośnie podatku od nadzwyczajnych 
zysków firm naftowych. Dzięki podat
kowi temu wpłynęło już do kasy rzą
dowej ponad 26 mid. dolarów.

Dept. Sprawiedliwości zabiegał o 
rozpatrzenie omawianej sprawy w try
bie przyśpieszonym. Dept. Sprawiedli
wości wniósł apelację w sprawie orze
czenia sędziego z Cheyne, Wyo. Sędzia 
uznał istniejący podatek za niezgodny 
z konstytucją, albowiem nie obejmo
wał on nafty wydobywanej na Alasce.

Dążąc do wcześniejszego rozpatrze
nia sprawy, władze rządowe starały 
się prawdopodobnie uniknąć ewen
tualnej potrzeby zwrócenia pieniędzy, 
które wpłacone zostały już do kasy 
rządowej w postaci podatków od nad
zwyczajnych dochodów (windfall pro
fits). 

wy powietrznego systemu obronnego, 
zdolnego do wykrywania i zatrzymy
wania sowieckich samolotów, zapu
szczających się poza swoje teryto
rium oraz rozwinięcia systemu obrony 
wodnej do takiego stopnia, że z po
wodzeniem wykluczy zagrożenie ze 
strony sowieckich okrętów i lodzi 
podwodnych. Jeśli chodzi o sprawy 
handlowe, Nakasone nie poczynił za
sadniczo żadnych przyrzeczeń.

Komitet Olimpijski 
Zwrócił Medale 
Jima Thorpe

Los Angeles (UPI) — Międzynaro
dowy Komitet Olimpijski zwrócił dwa 
złote medale dzieciom wielkiego lek
koatlety indiańskiego Jima Thorpe.

W1912 roku na olimpiadzie w Sztok
holmie Thorpe wygrał dziesięciobój 
i pięciobój. Związek Lekkoatletów 
Amatorów naciskał na zwrot medali, 
z chwilą gdy do jego wiadomości do
tarła informacja o udziale Thorpe’a- 
w latach, kiedy był jeszcze uczniem, 
w meczach małej zawodowej drużyny 
baseballowej w Północnej Karolinie. 
Uznano wówczas, że jako “zawodo
wiec” Thorpe nie miał prawa do 
udziału w zawodach amatorskich. W 
1913 roku Thorpe zwrócił medale.

Później pracował w zespołach base
ballowych i footballowych, z czasem 
został nadzorcą ośrodków sportowych 
w parkach chicagoskich. Zmarł w 
1953 roku. Decyzję o zwrocie medali 
i przywróceniu jego nazwiska na listę 
zwycięzców olimpiady z 1912 roku 
podjęto w listopadzie ub. roku.

Zhao Ziyang 
Zakończył Podróż 

Po Afryce
Nairobi, Kehia (NYT) — Premier 

Chińskiej Republiki Ludowej Zhao Zi
yang zakończył we wtorek podróż 
po 11 krajach Afryki, której celem by
ło odnowienie wpływów chińskich na 
tym kontynencie.

Premier Zhao odleciał z Kenii po 
zakończeniu drugiej rundy rozmów 
z prezydentem tego kraju Danielem 
Moi. Jak doniosła Kenijska Agencja 
Informacyjna, w czasie rozmów pre
mier Chin przedstawił obietnicę zwięk
szenia zakupów produktów mineral
nych i rolniczych w tym kraju.

Przywódca chiński oświadczył tak
że, iż jego kraj może udzielić pomo
cy finansowej w celu wybudowania w 
Nairobi kompleksu obiektów sporto
wych, mającego być siedzibą przy
szłych ogólnoafrykańskich igrzysk 
sportowych.

Miesięczna podróż premiera Chin 
po krajach Afryki uznawana jest jako 
znaczące wydarzenie w historii za
granicznych stosunków ChRL. Pre
mier Zhao był pierwszym od 20 lat 
dostojnikiem chińskim, który odwie
dził Afrykę.

Zhao Ziyang odwiedził w czasie swo
jej podróży Egipt, Algierię, Maroko, 
Gwineę, Gabon, Zair, Kongo, Zam
bię, Zimbabwe, Tanzanię i ’ Kenię.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Kampania Uzdrowienia 
Gospodarki ZSRR

Moskwa (UPI) — Z doniesień pra
sowych wynika, że nowe przywództwo 
sowieckie zdaje sobie sprawę, iż pro
wadzona przez władze czystka, mają
ca na celu ukrócenie panującej ko
rupcji, bałaganu i przestępczości w 
dziedzinie ekonomicznej, spotkać się 
może z oporem ze strony czynników 
lokalnych.

Sprawa wyszła na jaw w trakcie 
posiedzenia prezydium Najwyższego 
Sowietu, w czasie którego nowy przy
wódca sowiecki Juri Andropow oraz 
inni dostojnicy wystąpili z inicjatywą 
podjęcia akcji oczyszczania sieci 
władz lokalnych z korupcji.

W czwartek ukazał się w prasie 
sowieckiej raport na temat sesji śro
dowej.

Przywódcy sowieccy upoważnili 
prokuratora generalnego do podjęcia 
wszelkich możliwych kroków i wyko
rzystania wszystkich dostępnych mu 
środków — celem “wprowadzenia w 
życie obowiązujących w całym kraju 
praw. Kroki te mają być wprowa
dzone pomimo ewentualnych wpły
wów ze strony czynników organiza
cyjnych i władz lokalnych”.

Oszukaństwo, nadużycie władzy, 
łapownictwo w dziedzinie kierowania 
przedsiębiorstwami oraz marnotraw-

Tanio Lecz ... 
Niebezpiecznie 
Washington. (UPI) — Wraz z pod

wyżką opłat za ogrzewanie mieszkań 
gazem czy też innymi środkami ener
getycznymi, coraz więcej Ameryka
nów powraca do pieców węglowych 
i drzewnych, które stają się głównym 
źródłem ciepła lecz jednocześnie 
główną przyczyną częstszych poża
rów domów.

Już w 1979 roku, w domach ogrze
wanych tego typu piecami, wybuchło 
130,100 pożarów—dwukrotnie więcej 
niż rok wcześniej—które spowodowały 
śmierć 290 osób, obrażenia 2,760, oraz 
straty materialne wysokości $265 min.

Przypuszcza się, że w szeregu przy
padków, ogień wybuchł wyłącznie z 
powodu nieprawidłowej instalacji pie
ców, bądź lekceważenia niebezpie
czeństwa poprzez pozostawianie w pu
stym pomieszczeniu pieca z niedom
kniętymi drzwiczkami.

Komisja zajmująca się bezpieczeń
stwem produktów, nosi się z zamia
rem ustalenia przepisów, by ograni
czyć wypadki do minimum. Sądzi 
się, że komisja przede wszystkim za
żąda by wszyscy producenci pieców 
drzewnych i węglowych umieszczali 
szczegółowe instrukcje o ich instalo
waniu i użytkowaniu.

Wiele firm dobrowolnie zastosowało 
się już do tej propozycji.

Weinberger Będzie 
Zabiegał o Podwyżki 
Płac Dla Wojskowych

Washington (ST) — Sekr. obrony 
Caspar Weinberger zdecydowany 
jest na podjęcie walki o przywróce
nie podwyżek plac dla personelu mi
litarnego w przyszłym roku, wbrew 
decyzji prez. Reagana o zamrożeniu 
płac wszystkich pracowników fede
ralnych. Pomyślne przeprowadzenie 
tego planu spowoduje ponowne zwięk
szenie budżetu na cele obronne o 
$5 mid, w roku finansowym 1985.

Pentagon zalecał podniesienie płac 
na 1984 r. o 7.6% oraz dodatkowe 
5.5-procentowe podwyżki w następ
nym roku, celem utrzymania wyna
grodzeń na poziomie pracowników 
sektora prywatnego.

Podobno Weinberger zamierza za
biegać' o 13.1-procentowe podwyżki 
na rok finansowy 1985.

Piloci Linii El Al 
Powrócili Do Pracy 
Tel Aviv (ST) — W poniedziałek 

powrócili do pracy strajkujący pilo
ci izraelskich linii lotniczych El Al, 
którym rząd zagroził zwolnieniem w 
przypadku nie podjęcia pracy. Izrael
skie państwowe linie lotnicze podję
ły w związku z tym obsługę najważ
niejszych połączeń komunikacyjnych.

Minister transportu Izraela Haim 
Corfu oświadczył, że rząd porzucił 
uprzednie plany sprzedaży linii pry
watnemu koncernowi. Propozycja ta 
była rozważana przez rząd w czasie 
czteromiesięcznej dysputy na temat 
przyszłości linii lotniczych, sparaliżo
wanych protestem pracowników, zwią
zanym z wprowadzeniem nowego kon
traktu.

Obecnie piloci oświadczyli, że po
wracają do pracy pomimo ciągłych 
obiekcji co do kontraktu, który został 
podpisany ze strony pracowników 
przez przedstawicieli związkowej fe
deracji Histadrut. 

stwo stały się w Sowietach zjawi
skiem nagminnym. Przeciw zjawis
kom tym podjęta została obecna 
kampania mająca na celu uzdrowie
nie gospodarki sowieckiej.

Andropow dał jasno do zrozumie
nia, że uważa nadużycia i przestęp
czość w dziedzinie ekonomicznej, za 
powody, które stanowią przeszkodę 
do wydźwignięcia z chaosu gospodar
ki sowieckiej.

Zwolniono kilku ministrów tych 
dziedzin przemysłu, które nie wyka
zują żadnej wydajności, m.in. kolei 
oraz budownictwa na wsiach.

Wielu innych wysokich urzędni
ków, których nazwiska są wymienio
ne, stało się obiektem krytyki w 
pismach sowieckich.

Rzekoma 
“Porażka USA” 
Meksyk (UPI) — Kubańska agencja 

prasowa Prensa Latina z zadowole
niem przyjęła końcowy komunikat 
państw niezaangażowanych po kon
ferencji w Managui, wyrażający potę
pienie dla USA i kilku innych “kolo
nialnych państw”.

Posiedzenie określono jako sukces 
ruchu państw niezaangażowanych i 
porażkę “imperialistycznej Amery
ki”. — “Komunikat z Managui przy
jęto w Biały Domu, CIA i Pentagonie 
jak uderzenie bomby . . . podobnie 
został odebrany w Londynie, Pretorii 
i Tel Avivie, których brudna, kolo
nialna polityka w Ameryce Łacińskiej 
i krajach Basenu Karaibskiego wywo
łała potępienie delegatów zebranych 
w Managui” — mówił komunikat 
Prensa Latina.

Nikaragua twierdziła, że Stany Zjed
noczone usiłowały storpedować spot
kanie podkreślając, że wbrew ich 
wysiłkom do Managui przybyło jed
nak 35 ministrów spraw zagranicz
nych oraz dziesiątki delegatów niżs ej 
rangi. Na czele tego ruchu, rzekomo 
wyznającego pełną niezależność od 
NATO jak też od państw członkow
skich Paktu Warszawskiego, stoi pre
zydent Kuby, Fidel Castro.

Na ubiegłotygodniowej sesji poczy
niono przygotowania do marcowego 
spotkania państw niezaangażowanych 
w New Delhi, Indie, gdzie premier 
Indira Gandhi przejmie stanowisko 
przewodniczącego tej organizacji.

Fanatycy Zamierzali 
Nadać “Egzekucję” 

Przez Radio
Memphis, Tenn. (ST) — Władze 

podały we wtorek, że siedmiu fana
tyków, członków sekty religijnej, 
którzy pobili na śmierć rannego, 
przetrzymywanego siłą policjanta, 
zabiegało o przeprowadzenie “egze
kucji publicznej,” tj. nadanie akcji 
“na żywo” — przez radio.

Na czele sekty fanatyków religij
nych stał 49-letni Lindberg Sanders, 
b. pacjent szpitala dla umysłowo cho
rych. Sanders oraz sześciu członków 
jego sekty, zostało zastrzelonych 
przez policjantów w trakcie sztur
mowania domu, w którym fanatycy 
zabarykadowali się wraz ze swym 
zakładnikiem — policjantem. Oblęże
nie domu trwało 30 godzin.

Zakładnika, patrolowego Roberta 
S. Hester’a, znaleziono bez życia, 
pobitego na śmierć, z rękami skutymi 
z tylu, kajdankami.

Strajk Nauczycieli 
Dobiega Końca

(UPI) — Wygląda na to, że rekor
dowo długi strajk nauczycieli w małej 
miejscowości w pobliżu Pittsburgha, 
dobiega końca. Był to najdłuższy z 
wszystkich strajków nauczycieli w 
bieżącym roku szkolnym. Rodzice po
częli się już zastanawiać, czy dzieci 
ich powrócą w ogóle do szkoły.

Strajk nauczycieli w miejscowości 
California, Pa., rozpoczął się w dniu 
27 września. Władze szkolne oraz nau
czyciele walczą o ustanowienie wa
runków zbiorowej umowy o pracę, 
od przeszło rok. Strajkiem objętych 
jest 1,400 dzieci.

We wtorek strony doszły do wstęp
nego porozumienia. Sesja, jaka odbę
dzie się w środę, doprowadzić może do 
zakończenia strajku.

Syn Prez. Reagana 
Opuszcza Balet

Nowy York (UPI) — Syn prez. 
Reagana, 24-letni Ronald Prescott 
zdecydował się porzucić karierę tan
cerza by poświęcić się zawodowi 
dziennikarza. Młody Reagan pracuje 
w balecie Roberta Joffreya, który 
zgodził się na zwolnienie go przed 
upływem kontraktu wygasającego w 
dniu 31 lipca.
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POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

ROBERT LEWA ND O WSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI ł SŁOWIE" 

Stacja WOPA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 
Radiowy Program 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 

w Chicago
Środa: 9:30 do 10 Wieczór 

Stacja WOPA 1490AM
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
_________Tel. 588-7476__________

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Komełian Donde OFMC, Dyrektor

"UNCLE"HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Sobota 89 Rano i 1-2 Po Pot 
WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę, 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz.

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy
PELAGIA / BRONISŁA W 

MROZOWIE 

Następcy M. Lansky’ego
Miami (UPI) — W ubiegłą sobotę 

w Miami zmarł na raka płuc 8O-letni 
Meyer Lansky, który przez 60 lat kie
rował finansami mafii. Lansky uro
dził się w Rosji. Uważany był za finan
sowego geniusza, który zdołał zgro
madzić $400 milionową fortunę z 
różnorodnych dochodów, w tym głów
nie z nieopodatkowanych wpływów 
z kasyn gry w Nowym Jorku, Louisia- 
nie, Ameryce Południowej, W. Bryta
nii i na Kubie przed objęciem władzy 
przez F. Castro.

Jego pogrzeb odbył się w niedzielę 
na cmentarzu żydowskim Mount 
Nebo. Podczas gdy rodzina i przyja
ciele zmarłego słuchali przemówienia 
rabina Shmaryahu Swirskiego tajni 
agenci robili zdjęcia tablicom reje
stracyjnym ich limuzyn zaparkowa
nych przed cmentarzem.

W latach dwudziestych Lansky 
zamienił zorganizowany gang, nie 
przebierających w środkach bandy
tów, w bardziej wyrafinowaną orga
nizację inwestującą swe nielegalnie 
zdobyte pieniądze w legalne interesy. 
W tym samym czasie zaprzyjaźnił się 
z szefem mafii Charlesem “Lucky” 
Luciano, Winnie, “Jimmie Blue Eyes” 
Alo oraz z Frankiem Costello.

Stosując skomplikowane metody 
rozliczeń bankowych Lansky zdołał 
uniknąć konfliktów z prawem. Nigdy

nie zebrano wystarczających dowo
dów na to, by skazać go za jego dzia
łalność”.

Na miejsce zmarłego już wybrano 
następcę: został nim 44-letni Anthony 
“Little Tony” Spilotro, odpowiedzial
ny za operacje mafii chicagoskiej w 
Las Vegas. Lansky widział na swoim 
miejscu Alvina I. Malnicka, zdolnego 
adwokata i swego długoletnieg prote- 
gotfahego. Chciał, by Malnick przejął 
kontrolę nad jego legalnymi przed
siębiorstwami jak hotele, pola gol
fowe i zakład trudniący się pakowa
niem mięsa. Malnick prawdopodobnie 
odziedziczyłby również lukratywne 
operacje związane z grami hazardo
wymi, prostytucją, pornografią, szan
tażami i współpracą ze związkami 
zawodowymi. Mafia chicagoska była 
przeciwna tym planom. Widziała na 
miejscu Lansky’ego Joeya “The 
Clown” Lombardo. Pierwsze akcje 
przeciw Malnickowi wszczęto już w ub. 
roku.

3 marca zbombardowano żółtego 
Rolls-Royce’a Malnicka, on sam nie 
odniósł najmniejszych obrażeń. Nas
tępnego dnia sprzedał żonie Lombar
do, Marion, 163 akry ziemi za $1.09 
min w Miami. Świadczyło to o pod
daniu się.

Następnie Malnick wyjechał w pod
róż dookoła świata. Ostatnio widziano 
go w Arabii Saudyjskiej, gdzie podo
bno adoruje kobietę z królewskiego 
rodu saudyjskiego. Obawa o życie 
powstrzymała go również przed 
udziałem w pogrzebie Lansky’ego.

Plany mafii również spaliły na pa
newce. Lombardo został ostatnio ska
zany za próbę przekupienia byłego 
senatora z Nevady, Howarda Can- 
nona (D). Lombardo przebywa w 
więzieniu, nie mógł więc — przynajm
niej tymczasem — przejąć miejsca 
Lansky’ego. Spilotro, przeciw które
mu prowadzone są obecnie dochodze
nia w sprawie jego działalności na 
terenie Las Vegas niespodziewanie 
objął stanowisko zmarłego.

Meyer Lansky chciał by pochowano 
go w Izraelu obok jego rodziców. 
Państwo, w którym mieszkał 2 lata, 
usunęło go ze swych granic w 1972 
roku jako “osobę niebezpieczną”.

Aresztowano Prezesa 
Nowojorskiej Firmy 

Sentry
New York (UPI)—W New Yorku aresz
towano w Nowym Yorku prezesa fir
my zajmującej się przewożeniem w 
opancerzonych samochodach gotówki. 
Firma ta została niedawno obrabo
wana z $11 milionów. Aresztowany 
został 63-letni John Jennings z Ossi
ning, N.Y. Prezes firmy oraz dwaj 
inni wysocy urzędnicy przedsiębior
stwa zostali oskarżeni o zagarnięcie 
$100,000 i okradzenie jednego z klien
tów.

Napad na firmę Sentry przeprowa
dzony został w dniu 12 grudnia ub. 
roku. Zamaskowani bandyci skradli 
wówczas $11 min.

Poza Jennings’em, aresztowani zo
stali: 58-letni przewodn. dyrekcji 
firmy Kuno Laren i wiceprezes, 45-let- 
nia Angela Fiumefreddo. Oboje zo
stali oskarżeni przez prokuratora o 
kradzież i udział w zmowie mającej 
na celu zawładnięcie cudzymi fun
duszami.

Odszkodowanie 
w Wysokości $1.1 Min.

Dla Kaskaderki
Los Angeles (ST) — Kaskaderka 

zastępująca aktorkę Farrach Fawcett 
w filmie “Cannoball Run”, otrzyma 
— jak zapewnił ją adwokat — rekor
dowo wysokie odszkodowanie, wyno
szące $1.1 min. Kaskaderka, Heidi 
von Beltz została sparaliżowana w 
wyniku wypadku samochodowego, ja
ki wydarzył się w czasie nakręcania 
filmu.

NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku 

nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wy
dawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, 
dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP 
i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok, 1)983, posiada bogatą 
treść informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym 
humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on 
szczególnie ważne informacje dla osób starających się 
o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $6.75 z przesyłką 
można zamawiać w Administracji Dziennika Związko- j 
wego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub 
money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. •
Chicago, IL 60646 i

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY

KHALDE, LIBAN. — Szef negocjatorów libijskich Antoine 
Fattal w czasie piątej rundy rozmów pokojowych. (UPI)

a

★ Pomoc Domowa
POTRZEBNA PANI DO OPIEKI 

NAD DZIECKIEM 
I POMOCY W SPRZĄTANIU 

Z ZAMIESZKANIEM 
Wspaniałe warunki mieszkaniowe. 
W domu blisko śródmieścia. Wy
magany język angielski lub nie
miecki. 6 dni, z zamieszkaniem. 
Dzwonić w języku angielskim lub 
niemieckim.

236-4500 — podczas dnia. 
Albo 943-7565 — Wieczorem

Pussycat Quilt

7583

l * 
nr

ii
Such a happy quilt, they’re all 

practically purring. Showpiece!
Applique pussycats with big 

polka dot or bright print bows on 
8-inch blocks; then join into 
62 x 78"-inch juvenile-size quilt. 
Pattern 7583: pattern pieces, 
charts, yardages.
$2.50 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needelcraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pa: tern 
Number.
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each
All Books and Catalog-add 50t 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans r jinl
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs wu’
108-lnstant Macrame 
107-Instant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

We need your type. 
Donate Blood.

+ American 
Red Cross

© The American National Red Cross 1981

-fr Praca Żeńska
POTRZEBNA kobieta do gotowania 
polskich potraw do sklepu delikate
sów. Pytać o Teresę. 637-1730.
DOŚWIADCZONE pomocnica pie
lęgniarki “Nurses aide. Żadnej wpłaty 
“No lee”. Trochę angielskiego ko- 
nieczne..................................... 725-7881

POTRZEBA 
KOBIETY 

Z DOŚWIADCZENIEM 
Która się zna i ma umiejętność 
szycia Sukień Damskich.

ZAINTERESOWANE 
TELEFONOWAĆ 583-0895 
Rozmówicie Się Po Polsku

POTRZEBNA doświadczona krawco
wa. Pełny etat, stała praca. Tel. 
642-7618.

-fr Praca
Factory

SCIENTIFIC 
SHOP FOREMAN 
To supervise a small university shop 
that makes scientific apparatus on or
der. Must be able to perform all 
precision machining operations, know 
materials and be able to participate 
in design. Must also be able to handle 
budget and production records and 
relate well to co-workers, faculty and 
students.
This is an excellent opportunity for 
a capable Instrument-maker who has 
had supervisory experience and who 
has management abilities, or for a 
foreman in a large shop who would 
like complete responsibility for a 
small operation. Congenial environ
ment and excellent benefits, including 
an instant-vesting, defined-contribu- 
tion retirement plan after 1 year of 
service. Apply at the Personnel De
partment, or forward resumć to: 
Manager of Employment 

NORTHWESTERN 
UNIVERSITY
720 University Place 
Evanston, IL 60201 
312/492-7507
Equal Opportunity Employer M/F

WYKRAWACZ MIĘSA 
(BONNER)

Albo wykwalifikowany masarz z dy
plomem.

Dzwonić 847-5140

COOK
HOSPITAL FOOD SERVICE

Must have minimum of 3 to 5 years 
experience. Able to do Sauce, Broil 
and Cook from scratch. Hospital or 
institutional background preferred.

SWEDISH CONVENANT 
HOSPITAL 

2745 W. Foster Ave. 
878-8200 Ext. 5374

RESPONSIBLE COUPLE 
WANTED

For maintenance of building in Rogers 
Park in exchange for large 1 bedroom 
apartment.
URBAN PROPERTY MANAGEMENT 

338-1802

KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

jf Praca__________

OPTICIAN
Full Time

Must be experienced.

Dr. Ronald A. 
Krefman

5227 W. Belmont 
777-7838

Must speak English/Polish 

DISHWASHER NEEDED 
at Wilmette Golf Course Restaurant 

Lake Ave & Harms Rd.
Must speak English. Some daytime, 
evenings & weekend hours. Own trans
portation necessary.

Call days Sunday through Friday 
Ask for Tony thompson 

256-6100 
PART TIME 

RESIDENT MANAGERS 
English speaking couple to manage 
apartment building in Logan Square 
area. Live on premises. Experience 
helpful. Free 1 bedroom apartment 
and all utilities paid as compensation. 
Call 273-3371 » 10 a.m. -12 ONLY

AAA
Chicago Motor Club

We offer unlimited earning potential 
when you use your sales experience 
to recruit AAA-Chicago Motor Club 
Members.

• Top Commissions
• Flexible Hours
• Work at Home 

Independently
Ideal income supplement for students, 
housewives, retirees or anyone looking 
to make extra $$$$.

CALL BILL KOWALCZYK 
328-8121 or 273-2040

-fr Praca Męska

KONSERWATOR 
- MASZYNISTA 
Potrzebny doświadczony maszynista 
do produkcji części wymiennych w fa
bryce w Wheeling, Ill. Musi być sa
modzielny i zdolny do wykonywania 
pracy z próbek, szkiców i rysunków 
technicznych. Osoby pracowite i su
mienne będą brane pod uwagę na tą 
pozycje. Wynagrodzenie uzależnione 
będzie od doświadczenia. Wspaniałe 

' świadczenia. W celu przeprowadzenia 
poufnej rozmowy proszę telefonować 
w języku angielskim.

l-(312)-541-2900
STOLARZ i PRACOWNIK 

BUDOWLANY 
Proszę telefonować

___________276-4254___________ 

MODEL MAKER JR. 
We have exceptional opportunities 
for a Jr. Level Model Maker. The 
ideal candidate will be a high school 
grad, with a background in shop, 
math, machine shop, model shop, 
sheet medal and have a verifiable 
work record.
Must have knowledge of lathes, mills, 
operation of power and hand brakes, 
shears, kickpress etc.

Must be capable of making own 
set-up from drawings, shetches and 
or samples.

For additional information call:

D. D. Rattner
292-3242

Equal Opportunity Employer

POTRZEBNY mężczyzna do pracy 
przy kontraktorze na Florydzie-do- 
świadczony............................  772-7921

POTRZEBNY 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 

1113 Lee St., Des Plaines, Dl.
___________296-7198___________  
POTRZEBNY mężczyzna do pracy na 
farmie. 523-1510.

jf Domy__________
PRZEZ właściciela. Murowany. 2 6-ki 
i 4-ka. 3317 N. Avers._______________

ARKANSAS
Secluded, custom built lake 
front 2200 square foot ranch 

home, on ¥4 acre.
3 bedrooms, 3 baths. Extra large 
rooms. Wood burning heatalater fire 
place. Double garage. Walk out base
ment, redwood deck, central air, heat 
pump. Extra wall insulated. On Lake 
Bull Shoals. Including boat dock. 

Priced at $72,500.

543-6780 
or 417-785-4204

* Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605

NAPRAWA telewizorów, stereo. — 
384-7853.

TELEWIZORY kolcowe, czarno-bia
łe naprawa z gwarancję. Andrzej Pod
górski. Tel.: 489-6707.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

jf Interesy______
SKLEP do wynajęcia. Dobra okolica. 
__________ Tel.: 725-0290__________

BAD CREDIT?
Receive a Mastercard or Visa with 
no credit chek. Guaranteed even if 
you have bad credit, no-credit, or 
have been bankrupt. — For Free 
Brochure call U.S. Credit Data, TOLL 
FREE

1—800-442-1531 — Anytime.

if Osobiste_________
UWAGA SUB-KONTRAKTORZY 
Jeśli zostaliście oszukani przez firmy 
kontraktorskie, proszę o skontaktowa
nie się telefonicznie ze mną.

545-5452
★ AUTO_____________

DO POLSKI 
VOLGA — DISSEL 

INFORMACJE - ZGŁOSZENIA 
TYLKO DO KOŃCA STYCZNIA. 
Tel.: 312—-847-0900 

927-6952 * _ 
SPRZEDAM

1978 Chevrolet—Caprice
4-ro drzwiowy — $2,850. Proszę dzwo
nić po polsku lub po angielsku. Pytać 
o pana Jana.
________ Tel. 631-9005.________

if Parcele

3 LARGE LOTS 
Vicinity 

74th and Bishop 
$3.000-$5,000 or Best Offer 

734-6371

★ Futra
SPRZEDAJEMY 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów 

także KOŻUCHY 
TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie_______ Tel.: 545-0999

-Ąr Do Wynajęcia
4 CZYSTE pokoje od 1-go lutego. 
 685-1453_________  
5750 N. KENMORE. Studio and 1 bed
room apartments. Parking available. 
636-9103,____________________

ROOMS, $175 
2¥z ROOMS, $185 
LOGAN SQUARE

Adults only. All utilities included. 
Shown by appointment only.

Tel. 227-6013
________ASK FOR RICH________

6 ROOMS, 3 bedrooms, heated. Stove, 
refrigerator. Adults, no pets. $350 plus 
security deposit. Call 9 A.M.-7 P.M. 
252-8338._________________________
5-KA UMEBLOWANE dla 2-ch panów. 
Tel.: 486-7931.____________________
9 DUŻYCH pokoi, 5 sypialni, 2 piętro, 
umeblowane. $200 depozyt asekura
cyjny, piecem ogrzewane. Ashland- 
Milwaukee. Teł. 384-6865.__________
4 POKOJOWE mieszkanie z 2 sypial
niami. $180 łącznie z ogrzewaniem. 
47th-S. Ashland. 776-8113 po 6.
FURNISHED 2M room apartment 
for 1 mature person. — $275 plus 
security deposit. 2864723.

UKRAINIAN VILLAGE
5 pokoi, 2 sypialnie, czysta kuchnia, 
nowe wyposażenie. Blisko do śródmie
ścia. $375, ogrzewane.

Tel.: 276-5885 w j. angielskim
4 POKOJOWE MIESZKANIE
2 piętro, 1 sypialnia, ogrzewane, piec, 
lodówka. Okolica Fullerton — Cicero. 
$255 plus depozyt asekuracyjny.

Dzwonić: 736-3964 od 9 — 4 ppł.
4 POKOJE ubeblowane lub nie. 
Niepijącym. 283-0364._____________
1 POKOJ w Addison. Okolica lotniska 
O’Hare. 543-5649,__________________
“NEW TOWN”. Najlepsze. 910 W. 
Dakin St. Luksusowe duże nowo
czesne 2M> pokojowe mieszkanie, 
darmo gaz, blisko centrum zakupów 
i transportacji. 549-0880.

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 
FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M."

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA
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Wiele Szkół Średnich 
Wprowadzi Zmiany

W Programach Nauczania — Zwiększając Wymagania 
Wobec Absolwentów

Wielu kierowników szkół średnich 
znajdujących się na przedmieściach 
Chicago bardzo poważnie rozważa moż
liwość wprowadzenia bardzo zasadni
czych zmian do programu nauczania 
w tych szkołach. Chodzi o zwiększe
nie listy przedmiotów, które muszą 
przejść uczniowie szkół średnich, aby 
móc je ukończyć z pozytywnym wy
nikiem.

W systemie amerykańskim w szkol
nictwie średnim każdy przedmiot ma 
pewną, ściśle określoną ilość kredy
tów. Dotychczas obowiązywało, aby 
absolwent takiej szkoły pomyślnie 
zdobył 32 kredyty. W niektórych szko
łach zwiększono te wymagania do 
34 kredytów, a jest możliwość, że 
zostaną one jeszcze podwyższone.

Obowiązują pewne podstawowe za
sady — wymagania. Uczniowie muszą 
np. chodzić przez przynajmniej dwa 
lata na lekcje języka angielskiego, 
przez cztery lata na lekcje wycho
wania fizycznego, muszą przejść rocz
ny kurs nauki i konstytucji U.S. oraz 
spełnić wymagania odnośnie lekcji 
przedmiotów ścisłych takich jak ma
tematyka i inne (fizyka, chemia). 
Pozostałe kredyty zdobywają na za
sadach “do wyboru” w zależności od

zainteresowań uczniów.
Przeważnie wymagano, aby ucznio

wie uczyli się matematyki przez 
przynajmniej rok (w szkole śred
niej) i mieli przygotowanie z zakresu 
przedmiotów ścisłych, ale nie wyma
gano więcej jak roku nauki jednego 
z tych przedmiotów.

Obecnie pedagodzy-nauczyciele do
chodzą do wniosku, że absolwenci 
szkół średnich nie mają dostatecz
nych wiadomości zarówno z zakresu 
matematyki, jak też chemii i fizyki. 
W związku z tym chcą podwyższyć 
wymagania i zamiast dotychczaso
wych, zażądać od studentów obowiąz
ku uczenia się matematyki przez 
przynajmniej trzy lata, natomiast 
fizyki i chemii (razem) — dwa lata.

Proponuje się również wprowadze
nie specjalnych egzaminów końco
wych, które wykażą poziom ucznia, 
kończącego szkołę średnią jeśli chodzi 
o wiedzę matematyczną. Zwrócono 
uwagę na konieczność prowadzenia 
lekcji podstawowej arytmetyki, alge
bry i geometrii.

W wielu szkołach już obecnie za
ostrzono wymagania i uczniowie roz
poczęli nowy program nauki.

Miasto Sprzedało Obligacje 
Na Doskonałych Warunkach

W poniedziałek zadecydowano ko
mu zostaną sprzedane obligacje miej
skie na sumę $119,125.00. Sprzedano 
je na bardzo dogodnych warunkach, 
bo na 5.77% grupie banków i finansi
stów, na czele której stoi Harris Trust.

O kupno obligacji zabiegały dwie 
inne grupy, ale ponieważ ofiarowywa
ły znacznie wyższe procenty, odrzu
cono je. Były nimi: grupa z First 
National Bank, która chciala wykupić 
te obligacje z 5.88% zyskiem, oraz 
grupa z Continental Illinois Bank — 
sugerując 6.02%.

Specjaliści od finansów twierdzą, 
że tak korzystna sprzedaż obligacji 
miejskich możliwa była dzięki polep
szeniu się sytuacji na rynku, czyli 
zmniejszeniu odsetek, jakie żądają 
instytucje finansowe w zamian za 
udzielenie pożyczki. Drugim, bardzo 
istotnym powodem jest dobra opinia, 
jaką cieszą się finanse miasta — dobra 
opinia o gospodarce funduszami miej
skimi.

Wcześniej, zanim miasto ogłosiło 
oficjalnie sprzedaż powyższych bon- 
dów, zgodnie z przepisami zwróciło 
się do specjalnej firmy finansowej

z prośbą o odpowiednie zakwalifiko
wanie gospodarki miejskiej. Firma z 
Nowego Yorku Moody Investors przy
znała miastu kwalifikację MIG-2, co 
jest równoznaczne ze stwierdzeniem, 
że finanse są “zdrowe” i można mieć 
zaufanie do administracji. Kilka lat 
temu, miasto nie cieszyło się tak 
dobrą opinią i z najlepszej lokaty 
zostało obniżone na niższą. Obecnie, 
poprawiło się i znów ma stosunkowo 
dobrą lokatę.

Obligacje p których tu mowa sprze
dawane są w celu uzyskania nieco 
szybciej funduszy, jakie należą się 
miastu w ramach dotacji z wpływów 
podatkowych. Gwarancją spłacenia 
tych obligacji są właśnie wpływy 
podatkowe. Dodatkowo, miasto za
płaci instytucjom finansowym które 
pospieszyły z pomocą 5.77% z całej 
sumy, co wyniesie $10.9 min.

W r. 1982 kiedy płacono bardzo 
wysokie odsetki od pożyczonych pie
niędzy, miasto sprzedało obligacje 
grupie banków i instytucji finanso
wych z Continental Bank na czele, za 
12.652%. Za tamte obligacje zapła
cono więc $27.5 min.

Zwolniony Ze Stanowiska 
Nadal Otrzymuje Uposażenie

Mimo, że jeszcze 30 września ub.r. 
szef szpitala dla umysłowo chorych 
w Manteno Mental Hospital Center, 
Claude Rush, został zwolniony, nadal 
departament płaci mu pensję — taką 
samą, jak, otrzymywał pracując.

Zwolniono go dlatego, że stwier
dzono niewłaściwe metody prowadze
nia instytucji i dużo zaniedbań, szcze
gólnie jeśli chodzi o opiekę nad pacjen
tami. Mimo karnego zwolnienia, obie
cano mu inną posadę w systemie, 
której dotychczas nie otrzymał.

Rpush był również oskarżony o to, 
że nie zadbał, aby pacjenci insty
tucji z niej nie uciekali. Zanotowano 
bowiem kilka wypadków, kiedy nie- 
spostrzeżenie pacjenci opuścili szpi
tal. Szczególnie chodziło tu o pacjen
ta, który zamordował kobietę, ale nie 
mógł odsiadywać kary więziennej, po
nieważ uznano go za niepoczytalnego.

Dziennikarze “Sun Times” podkre
ślają, że Departament Zdrowia Psy
chicznego płacił pensję dochodzącą do 

$45,000 rocznie w sytuacji, kiedy wielu 
pracowników instytucji opiekujących 
się umysłowo chorymi otrzymuje wy
powiedzenia w ramach redukcji eta
tów spowodowanych brakiem dosta
tecznych funduszy.

Podobno znaleziono już inną posadę 
dla Roush. Będzie nią dozór nad jed
nym z oddziałów Chicago — Read 
Mental Health Center z pensją $33,000 
rocznie.

Wiadomość o wypłacaniu pensji 
Roush potwierdzili pracownicy biura 
kontrolera stanowego podając do wia
domości, że otrzymał on od wrze
śnia do 31 grudnia ub. r. $3,772 stale 
w charakterze “superintendenta szpi
tala”.

Przedstawiciel organizacji obywa
telskiej dozorującej pracę instytucji 
zdrowia psychicznego ostro skrytyko
wał postępowanie departamentu — 
szczególnie dlatego, że tak bardzo 
brakuje pieniędzy na najpotrzebniej
sze programy.

DETROIT. — Szczątki samolotu towarowego, który rozbił się 
11 stycznia. W katastrofie zginęło pięciu członków zało
gi. ' (UPI)

; ■ ■ . / .

WARSZAWA — Korespondentka amerykańskiej agencji UPI 
Ruth Gruber wita się z przyjaciółmi, którzy czekali na nią 
przed gmachem Ministerstwa Spraw Zagranicznych, gdzie 
dowiedziała się 13 stycznia, że musi opuścić Polskę do 48 
godzin. (UPI)

Podatki, Finanse i Usługi 
— Tematem Pierwszej Debaty

Pomiędzy Trzema Kandydatami Demokratycznymi 
Na Mayora Chicago

Wczoraj wieczorem odbyła się 
pierwsza debata trzech najpoważniej
szych kandydatów partii demokra
tycznej na stanowisko mayora Chi
cago. Prawybory odbędą się w lutym.

Pierwszą debatę zorganizował 
dziennik “Chicago Sun-Times” i od
bywała się ona w budynku First Na
tional Bank przy Dearborn i Madison 
w śródmieściu. Zainteresowani mie
szkańcy metropolii mieli jednak okaz
ję słuchać debaty, ponieważ nadawa
na była przez trzy największe stacje 
równocześnie, inne stacje odtworzyły 
debatę nieco później, dla tych, którzy 
nie mogli jej śledzić wieczorem.

W pierwszej debacie wyznaczono 
temat. Były nim sprawy finansów 
miasta oraz usług, jakie administra
cja zapewnia mieszkańcom.

W czasie debaty na czoło wysunęło 
się jednak inne, bardzo zasadnicze 
zagadnienie, a mianowicie kwestia 
czy należy dążyć do podwyższenia 
podatku stanowego od zarobków. 
Rep. Harold Washington wypowie
dział się stanowczo za podwyższe
niem podatku o 1%, oraz zwiększe
niem podatków za inne usługi, nie 
wyszczególniając jakie. Dwaj pozo

stali kandydaci: mayor Jane Byrne 
i prok. Richard Daley, byli przeciwni 
podwyższaniu jakichkolwiek podat
ków.

W swych wstępnych uwagach, do 
jakich każdy z kandydatów miał 
uprawnienie, dwaj oponenci mayor 
Byrne zaatakowali jej politykę w ad
ministracji miejskiej. Rep. Wash
ington oświadczył, że w okresie admi
nistracji mayor Byme zwiększyło się 
w mieście bezrobocie, niewłaściwie 
rozwiązała problemy CHA, a szcze
gólnie szkolnictwa. Prok. Daley rów
nież atakował politykę administracyj
ną Pani Mayor.

Mayor Jane Byme spokojnie z tak
tem mówiła o trudnościach, w jakich 
znajdowała się gospodarka miejska, 
kiedy “oddziedziczyła” ją cztery lata 
temu. Podkreślała znaczną poprawę 
tej sytuacji, cytując między innymi 
powrót do racjonalnej gospodarki, co 
odzwierciedliło się najlepiej korzystną 
oceną finansów miejskich przez finny 
finansowe.

W planach są jeszcze trzy debaty, 
które odbędą się w najbliższych kilku 
tygodniach.

Nasz Dzielny Lekarz Związkowy 
Dr. Lawrence Sadlek

Nasz dzielny lekarz związkowy dr. 
Lawrence Sadlek, jeszcze raz udoku
mentował co znaczy spokój i zimna 
krew chirurga. Będąc pilotem od kil
kudziesięciu lat, miał małą awarię 
karburatora w jednosilnikowej awio- 
netce, co zmusiło do przymusowego 
lądowania na polach niedaleko Wheaton.

Z wypadku tego, zarówno dr. Sadlek 
jak i jego pasażer wyszli bez szwanku, 
a nawet nasz dzielny doktór zdziwił 
się, dlaczego policjanci, którzy po
spieszyli z pomocą byli tak bardzo 
wystraszeni.

Dr. Sadlek powiedział dziennika
rzom, że będąc pilotem od 46 lat, już 
kilkanaście razy musiał lądować w 
nie bardzo odpowiednich miejscach 
na skutek różnych awarii silnika.

Prof. L. Kołakowski 
Otrzymał Nagrodę 

z Fundacji MacArthur
We wtorek fundacja John D. and 

Catherine MacArthur Foundation 
ogłosiła nazwiska uczonych, którym 
przyznano nagrody pieniężne na dal
szą pracę. Wśród 18 uczonych znaj
duje się prof. Leszek Kołakowski 
(wykładowca z University of Chica
go), który obecnie wykłada w Ali 
Souls College w Oxfordzie w Anglii.

Prof. Kołakowski otrzyma po $51,200 
rocznie przez następne pięć lat. Fun
dacja nie precyzuje na co mają wy
dawać przyznane im pieniądze nagro
dzeni.

Prof. Kołakowski komentując otrzy
maną nagrodę stwierdził, że pieniądze 
pomogą mu w dalszym prowadzeniu 
pracy badawczej, być może założeniu 
funduszy na emeryturę. Ma zamiar 
wrócić do Chicago na wiosnę, aby 
nadal wykładać na University of 
Chicago.

Pogrzeb Policjanta
Wczoraj odbył się pogrzeb 29-letnie- 

go policjanta Larry J. Viencent, który 
został przypadkowo zastrzelony w 
piątek wieczorem, w czasie tropienia 
dwóch osobników podejrzanych o ra
bunek. Vincent pracował w policji 
zaledwie trzy lata. W pogrzebie oprócz 
rodziny uczestniczył sup. policji Ri
chard Brzeczek oraz inni przedsta
wiciele władz miejskich. 

Doktór leciał niedawno kupionym 
samolotem z lotniska w Aurora na 
lotnisko Midway. Po 12 minutach lotu 
rozpoczęły się problemy. Najpierw, 
zdając sobie sprawę z konieczności 
natychmiastowego lądowania, zapo
znał się uważnie z terenem. Prze
latywał wtedy nad autostradą East-

West Tollway. Kiedy jednak zauważył 
puste pole — postanowił tam osiąść.

Później, po całym zajściu, które 
miało miejsce w niedzielę, nasz dok
tor Sadlek spokojnie, w domu, wypił 
sobie kieliszek szampana, toast za 
zwycięstwo.

Grunt to zimna krew, doświadczenie 
i opanowanie dzielnego lekarza.

Dr. Sadlek od lat jest oficjalnym 
lekarzem Związku Narodowego Pol
skiego. Zawsze czynny we wszystkich 
poczynaniach Organizacji, cieszy się 
zaufaniem członków i pacjentów.

Zatwierdzono Budżet 
Biblioteki Publicznej

Rada chicagoskiej biblioteki pu
blicznej, zatwierdziła budżet na rok 
1983, który wynosi $26.2 min. Prezes 
rady podpisał również kontrakt na 
przebudowę sklepu Goldblatta, pod 
adresem 333 S. State na nowe po
mieszczenia dla biblioteki centralnej.

Charles Swibel, prezes komitetu 
finansowego rady, powiedział, że obec
ny budżet jest o 13% wyższy niż 
ubiegłoroczny. Budżet ten uwzględnia 
19 nowych pozycji dla pracowników 
biblioteki, o 5% podwyżkę pensji, oraz 
wzrost kosztów obsługi od 8 do 13%.

Surowe Kary 
Dla 9 Policjantów 

Za Udział w Handlu Narkotykami
Wczoraj sędzia sądu federalnego 

John F. Grady wydal wyroki na poli
cjantów, którzy 30 czerwca zostali 
uznani winnymi handlowania narko
tykami na ulicach miasta i “chronie
nia” handlarzy, prowadzących swój 
proceder w Chicago.

Sprawa dziesięciu oskarżonych po
licjantów nabrała wielkiego rozgłosu 
i trwała 12 tygodni. Znana była jako 
sprawa “Marquette 10,” ponieważ 
wszyscy oskarżeni policjanci praco
wali w komisariacie policji w dzielni
cy Marquette.

Przed ogłoszeniem decyzji o wyro
kach, sędzia wygłosił 70-minutowe 
przemówienie, w którym bardzo su
rowo ocenił przestępstwa policjantów 
stwierdzając, że za tego rodzaju wy
kroczenia należą się im najsurowsze 
kary. Później po kolei, wywoływał 
każdego z oskarżonych, aby zawiada
miać ich o wymiarze kary.

Trzech policjantów: Curtis Lowery, 
Robert Eatman, i John DeSimone 
otrzymali po 10 lat więzienia bez pra
wa do wcześniejszego zwolnienia “na 
parole.”

Sześciu następnych: William Guide, 
William Haas, Joseph Pena, Dennis 
Smentek, Frank Derango i Thomas 
Ambrose otrzymali po 20 lat więzie
nia. Wszyscy zostali również skazani 
na pięć lat “dozoru sądowego.”

Jak stwierdzają znawcy, policjan
ci, którzy zostali skazani na 10 lat 
mogą wyjść z więzienia po odsiedze
niu przynajmniej sześciu lat i ośmiu 
miesięcy, jeśli się weźmie pod uwagę 
przepisy więzienne, pozwalające

szybciej ułaskawiać skazanych za to, 
że dobrze się sprawowali w więzieniu. 
Ci, którzy otrzymali po 20 lat więzie
nia, będą mogli z niego wyjść nie 
wcześniej, jak po 13 latach i czterech 
miesiącach, na tych samych zasa
dach, co ich koledzy z mniejszym 
wymiarem kary.
Adwokaci wszystkich dziewięciu 
oskarżonych zapowiedzieli apelacje 
od wyroku mimo, że jak stwierdził 
jeden z nich, spodziewali się nawet 
ostrzejszego wymiaru kary dla swych 
klientów.

Skazani policjanci w okresie, kiedy 
trwać będą apelacje, znajdować się 
będą na wolności. Apelacja może po
trwać ponad 18 miesięcy. Dziesiąty 
policjant, otrzyma wyrok nieco póź
niej, ponieważ obecnie choruje. Jest 
nim James Ballauer.

Prokurator federalny Daniel Webb 
wyraził zadowolenie z wyroku pod
kreślając, że jest on najbardziej suro
wym wyrokiem wydanym kiedykol
wiek przez sędziego na policjanta. 
Prokurator wyraził nadzieję, że dzię
ki tym surowym karom wielu innych 
policjantów powstrzyma się od nie
właściwego postępowania, łamania 
prawa. Podobnego zdania był super
intendent chicagoskiej policji Rich
ard Brzeczek.

W chicagoskim Departamencie Po
licji zatrudnionych jest 13,000 poli
cjantów. Od lat prowadzona jest tu 
walka z korupcją wśród policjantów 
i ostatnie wyroki być może pomogą 
w “oczyszczeniu” szeregów z nie
uczciwych policjantów.

Propozycje Nowego Kontraktu 
z Liniami Lotniczymi 

Które Korzystają z O’Hare
Obecna administracja miejska po

dała do wiadomości, że planowane 
jest podpisanie nowego kontraktu z 
liniami lotniczymi, które korzystają 
z lotniska O’Hare i używać go będą da
lej po gruntownej jego przebudowie i 
rozbudowie. Kontrakt nowy przewidy
wany jest na 35 lat.

Miejski komisarz awiacji oraz do
radcy mayor Byrne uzyskali w tej 
sprawie zgodę komitetu finansowego 
Rady Miejskiej na cofnięcie kontrak
tu, jaki został zawarty w 1959 roku, 
w myśl którego to najruchliwsze lot
nisko na świecie działa w tej chwili.

Nowy kontrakt przewiduje, że głów
ne linie lotnicze korzystające z O’Hare 
zagwarantują spłacenie obligacji wy
puszczonych w 1982 w wysokości $840 
min, które prawdopodobnie za 12 lat 
wzrosną do $1 miliarda, a które prze
widziane są na rozbudowę lotniska.

Kontrakt przewiduje między inny
mi dwie podstawowe rzeczy:

• Podniesienie dzierżawy za wypo
życzenie nowych dworców lotniczych, 
które powstaną.

• Małą część dochodów z koncesji 
zarezerwować na nieprzewidziane w 
przyszłości wydatki związane z uno
wocześnieniem O’Hare oraz lotniska 
Midway i Meigs.

W myśl starego kontraktu koszty 
operacyjne lotniska oraz spłacanie 
obligacji nie objęte są podatkami 
miejskimi, natomiast zyski za “wypo
życzenie” przestrzeni, opłaty za lądo
wanie oraz dochody z koncesji są 
opodatkowane.

W wywiadzie miejski komisarz 
awiacji oraz adwokat występujący w 
imieniu departamentu awiacji wypo
wiedzieli się, że propozycja, jaką wy
sunął prok. stanowy Richard Daley, 
odnośnie przejęcia przez miasto czę
ści dochodów z lotniska na ogólne 
cele miejskie, jest nie do przyjęcia.

Linie lotnicze płacą ogromne sumy 
pieniędzy za korzystanie z lotniska, a 
lotnisko przecież i tak stanie się wła
snością miasta. Nowy kontrakt, który 
zostanie podpisany będzie z 6 liniami 
lotniczymi: United, American, Trans 
World, Northwest Orient, Delta i 
USAir.

“Ofiary Recesji” Obywają Się 
Bez Opieki Lekarskiej

Z dostępnych statystyk zebranych 
od lokalnych szpitali wynika, że 
znacznie mniej pacjentów, niż po
przednio zwraca się do szpitali z pro
śbą o pomoc. Jeśli nawet przychodzą 
do szpitali, to najczęściej stan ich 
wymaga natychmiastowej opieki.

Zdaniem znawców sytuacja, jaka 
powstała wiąże się bezpośrednio z 
panującą recesją i tym, że wielu pa
cjentów mających nawet ubezpiecze
nie szpitalne, będzie musiało zapłacić 
przynajmniej część kosztów leczenia.

Znaczny wzrost liczby pacjentów 
zanotowano w klinikach miejskich, 
a szczególnie, jak poprzednio donosi
liśmy, w Szpitalu Powiatowym, gdzie 
pobierane są niższe opłaty za udziela
ną poradę, czy też wykonanie potrzeb
nego zabiegu.

Ludzie biedni, bezrobotni mają 
szczególne trudności, ponieważ nawet 
w klinikach miejskich pobiera się 
obecnie pewne opłaty za porady. 
Opłaty te są uzależnione od możli
wości pacjentów.

Lekarze zauważyli ostatnio bardzo 
wiele przypadków niedokarmienia 
niemowląt. Niedokarmienie to polega 
na podawaniu dzieciom wody z cu
krem, zamiast koniecznego dla dzie
cka pokarmu, jakim jest mleko i 
odpowiednie kaszki, jarzyny, mięso 
itp.

Wspomniano o wypadku, kiedy 
dziecko przyjęte do szpitala z zapale
niem płuc, było niedożywione. Dalsze 
sprawdzenie stanu zdrowia całej ro
dziny wykazało, że są to ludzie biedni, 
których nie stać na kupno odpowied

niego odżywienia — stąd cała rodzina 
jest niedożywiona. Specjaliści notują 
coraz więcej wypadków niedożywie
nia wśród dzieci — alarmując przed 
niebezpieczeństwem, na jakie są 
takie osoby narażone.

Jak już wcześniej donosiliśmy, licz
ba pacjentów zgłaszających się o po
moc do Szpitala Powiatowego od 
sierpnia ub. r. wzrosła o 20%. Obecnie 
spodziewanym jest, że podwyżka ta 
dojdzie do 50%, czyli, że codziennie 
personel lekarski Szpitala Powiato
wego będzie musiał udzielać porad 
przynajmniej 1,400 pacjentom.

Budynek Szpitala w Joliet 
Będzie Zburzony

Pod koniec tego tygodnia rozpocz- 
nie się burzenie starego, liczącego 
90 lat budynku szpitala w Joliet. Rada 
szpitala Silver Cross nie zgodziła się 
na propozycję grupy historyków, któ
rzy chcieli przesunąć termin burzenia 
budynku i dokonania jeszcze dokład
niejszych jego oględzin. Grupa histo
ryków uważa, że budynek ten zapro
jektowany przez architekta Williama 
Le Baron Jenny z Chicago i zbudo
wany w roku 1982, jest najstarszym 
budynkiem szpitalnym na terenie 
stanu.

Szpital Silver Cross przeniósł się 
częściowo do nowego budynku już w 
roku 1948, a całkowicie w 1970. Kie
rownictwo szpitala nie zamierzało od- 
restaurowywać starego budynku. Fir
ma, która ma się zająć jego burze
niem została zatrudniona już kilka 
tygodni wcześniej.


